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1 	 Úvod

Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze (dále jen univerzity) za 

rok 2011 je souhrnným materiálem, zpracovaným dle osnovy Ministerstva škol-

ství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). Zdrojem výroční zprávy jsou dílčí zprávy 

o hospodaření fakult a dalších součástí, příslušné statistické výkazy a účetnictví 

univerzity. 

Výsledky univerzity v uplynulém roce potvrzují dosavadní trend mírného 

růstu ve všech sledovaných oblastech. Výnosy i  náklady univerzity vzrostly 

o 3 % a přiblížily se hranici 8,5 miliard Kč. Dílčí výkyvy v zastoupení a celkových 

hodnotách zdrojových prostředků byly dostatečně kompenzovány růstem 

výnosů vlastních, které v uplynulém roce tvořily již celou třetinu výnosů celkem. 

Obdobné tempo růstu vykazuje i majetková a finanční oblast, hodnota aktiv 

i pasiv vzrostla na současných více než 12 miliard Kč. I nadále je udržováno 

téměř dvojnásobné krytí fondů univerzity disponibilními prostředky, zásadnější 

problémy nenastaly ani v průběžných finančních bilancích jednotlivých fa-

kult a dalších součástí univerzity. Poměrně stabilní zůstává i personální oblast, 

přepočtený počet pracovníků meziročně vzrostl o 1,3 % na současných 7 953.

Přes výše uvedené pozitivní výsledky začínají být citelné dopady změn 

struktury výnosů. Postupné snižování institucionální složky příjmů a  její nahra-

zování dodatečnými zdroji zvyšuje náročnost získání prostředků. Vedle věcné 

stránky této problematiky, představované nesourodými požadavky poskyto-

vatelů, narůstá i zátěž v oblasti administrativy, mnohdy musí být řešeny poža-

davky byrokratického charakteru. Je zcela zřejmé, že zvládnutí těchto vyšších 

nároků bude v nejbližším období rozhodující. 

V uplynulém roce přijala univerzita v režimu podpory de minimis prostředky 

v celkové výši 1 801 tis. Kč (73,5 tis. EUR). Větší část této podpory, 1 758 tis. Kč 

(72 tis. EUR), byla univerzitě přidělena veřejnoprávními organizacemi formou 

dotace, daru nebo příspěvku na předem daný účel, který souvisel s její činností. 

Zbylá část podpory ve výši 43 tis. Kč (1,8 tis. EUR) byla poskytnuta na odstranění 

tvrdosti zákona při vyměření penále jeho prominutím. I  tyto prostředky byly 

použity v souladu s posláním školy.
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2 	 Roční účetní závěrka

2.1	 Rozvaha

Rozvaha univerzity vykazuje v souladu s účetními předpisy vyrovnaná aktiva 

(majetek) a pasiva (finanční zdroje) – viz tabulka 1. Vývoj aktiv a pasiv v prů-

běhu účetního období deklarují počáteční a konečné zůstatky skupin i jednot-

livých účtů rozvahy. 

Aktiva celkem vzrostla z původních 11 830 611 tis. Kč na současných 12 302 241 

tis.  Kč, nárůst činí v  absolutní hodnotě 471 630  tis.  Kč. Uvedená změna je 

dána především růstem hodnoty krátkodobého majetku (oběžných aktiv) 

o  540  859  tis.  Kč, hodnota dlouhodobého majetku (stálých aktiv) se snížila 

o 69 229 tis. Kč.

Veškerý růst oběžných aktiv je dán pohybem krátkodobého finanční-

ho majetku, konkrétně růstem disponibilních prostředků univerzity na účtech 

v bankách o 546 050 tis. Kč. K dalším pozitivním změnám lze zařadit i snížení 

hodnoty pohledávek o 8 048 tis. Kč a snížení hodnoty zásob o 6 522 tis. Kč. 

Celý okruh oběžných aktiv doplňují jiná aktiva celkem, jejichž meziroční růst 

o 9 011 tis. Kč je dán především zvýšením hodnoty nákladů příštích období.

Snížení souhrnné hodnoty stálých aktiv vyplývá především z rychlejšího 

růstu oprávek oproti pohybu hodnoty majetku v pořizovací ceně. V uplynu-

lém roce tak nebylo dosaženo ani prosté reprodukce majetku. Hlavní polož-

kou, která významně ovlivnila tuto situaci, jsou stavby. Hodnota stavebních 

objektů univerzity v pořizovací ceně sice meziročně vzrostla o téměř stejnou 

částku jako v roce předchozím, ale více než polovina nárůstu byla tvořena 

zařazením nedokončených investic. Po vyloučení tohoto vlivu se pořizo-

vací cena staveb zvýšila o pouhých 159 915 tis. Kč. Naproti tomu hodnota 

oprávek stavebních objektů vzrostla o 206 517 tis. Kč. Obdobná je situace 

u samostatných movitých věcí, jejichž hodnota v pořizovací ceně vzrostla 

o 154 025 tis. Kč a oprávky o 227 123 tis. Kč. Ani třetí podstatná majetková po-

ložka, software, se při porovnání růstu pořizovacích cen a oprávek od před-

chozích titulů neliší. Celkově tak majetek univerzity v zůstatkové ceně po delší 

době růstu klesl z původních 9 046 874 tis. Kč na současných 8 977 644 tis. Kč. 

Současná situace v této oblasti je důsledkem administrativních změn v pro-

gramovém financování a poněkud větší obezřetnosti univerzity při užití vlast-

ních investičních prostředků.

Pasiva celkem se zvýšila prostřednictvím vlastních zdrojů. Jejich růst činil 

559 903 tis. Kč, zdroje cizí se meziročně snížily o 88 273 tis. Kč. 

Zdroje vlastní rostly především zásluhou fondů, jejichž zůstatková hodnota 

se meziročně zvýšila o 344 058 tis. Kč. Zásadní podíl na tomto růstu má Fond 

provozních prostředků se zvýšením o 272 269 tis. Kč. U tohoto fondu převládla 

v uplynulém roce nutnost tvorby nad potřebou čerpání zejména z důvodu 

očekávaných restrikcí v  institucionální oblasti zdrojů pro vzdělávací činnost. 

Obdobný faktor se projevil i v nárůstu zůstatku Fondu účelově určených pro-

středků, ale vzhledem k  limitované možnosti převodu vzrostl tento fond jen 

o 30 293 tis. Kč. Rostly i všechny zbývající fondy univerzity, u žádného ke snížení 

zůstatku nedošlo. Celková hodnota fondů činí 1 635 613 tis. Kč a  jejich krytí 

vlastními prostředky univerzity je téměř dvojnásobné. 
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Vlastní jmění univerzity svým růstem přispělo ke zvýšení vlastních zdrojů 

částkou 201 157 tis. Kč.

Poslední ovlivňující položkou je výsledek hospodaření, který se však na 

celkovém růstu vlastních zdrojů podílel jen minimálně, meziroční růst činil 

14 688 tis. Kč. 

Na snížení celkové hodnoty cizích zdrojů měly největší vliv krátkodobé 

závazky, které meziročně klesly o 153 397 tis. Kč. Na uvedeném pohybu se 

rozdílně podílely čtyři základní položky. Zvyšující efekt vykazují závazky vůči 

zaměstnancům s růstem o 47 020 tis. Kč, logicky též závazky k institucím sociál

ního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění s růstem o 20 870 tis. Kč 

a závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu dané nevyčerpanými zálohami 

z projektů EU s růstem o 40 964 tis. Kč. Základní snižující položkou jsou závazky 

vůči dodavatelům, které meziročně klesly o  231  507  tis.  Kč. Po vyloučení 

zkreslujícího vlivu splátky pořizovací ceny objektů v Opletalově ulici, která 

byla ve stavu v  předchozím roce, činí snížení závazků z  běžné obchodní 

praxe již jen 31 507 tis. Kč. Celkové saldo uvedených čtyř základních položek 

krátkodobých závazků bez započtení uvedeného vlivu představuje pokles 

cizích zdrojů o 122 653 tis. Kč.

Poslední splátkou ve výši 16 419 tis. Kč byl umořen dlouhodobý úvěr uni-

verzity, který byl zdrojem pro pořízení objektů ubytovacího areálu Hostivař. 

V současné době nenese univerzita žádné úvěrové zatížení.

2.2 	Výkaz zisku a ztráty

Hlavní činnost, ve které univerzita realizuje 95,0 % svých celkových výnosů 

a  95,9 % svých celkových nákladů, vykázala za uplynulý rok ztrátu ve výši 

–36  738  tis.  Kč. Oproti předchozímu roku jde sice o  ztrátu vyšší, nárůst činí 

9 298 tis. Kč, ale výrazněji se nemění poměr nákladů a výnosů této činnosti, 

které již překročily hranici 8 miliard Kč. V předchozím roce činil tento poměr 

100,4 %, v roce hodnoceném 100,5 %. 

Při detailním pohledu na absolutní hodnoty jednotlivých skupin nákladů, 

jejich zastoupení na celkových externích nákladech hlavní činnosti a při me-

ziročním porovnání těchto hodnot jsou potvrzovány trendy předchozích let. 

Hmotné náklady, tj. spotřeba materiálu a energie, odpisů a rezerv, klesají jak 

v absolutní hodnotě, tak v zastoupení na nákladech celkem. Snižuje se i podíl 

služeb a  jiných ostatních nákladů na celkových nákladech, přestože jejich 

absolutní hodnota meziročně vzrůstá. Jedinou skupinou, která vykazuje růst 

v obou ohledech, jsou osobní náklady. Absolutní hodnota hmotných vstupů 

klesla z původních 1 513 236 tis. Kč na současných 1 483 290 tis. Kč. Celková 

hodnota nehmotných vstupů vzrostla z původních 2 235 697 tis. Kč na součas-

ných 2 284 656 tis. Kč. Absolutní hodnota osobních nákladů vzrostla z původ-

ních 4 032 100 tis. Kč na současných 4 275 519 tis. Kč. Podíl hmotných vstupů 

na nákladech celkem se snížil z původních 19,4 % na současných 18,4 %, podíl 

nehmotných vstupů se snížil z 28,7 % na 28,4 % a zastoupení osobních nákladů 

se zvýšilo z původních 51,8 % na současných 53,2 %.

V  doplňkové činnosti bylo v  uplynulém období dosaženo zisku ve výši 

73 243 tis. Kč. Obdobně jako u činnosti hlavní jde o růst oproti předchozímu 

roku, v  tomto případě v  kladném směru. Naprostá analogie panuje také 

u hmotných vstupů, které v meziročním porovnání klesají jak v absolutní hod-

notě, tak v relativním podílu na externích celkových nákladech. I v této činnosti 

roste zastoupení osobních nákladů a procentní vyjádření se přibližuje hodnotě 

u činnosti hlavní. 
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Při porovnání obou činností jak z hlediska dynamiky růstu, tak z hlediska 

zastoupení v celkové činnosti nedošlo k téměř žádným změnám. Zastoupení 

činností na celkových výnosech je již třetím rokem stejné, 95 % hlavní a  5 % 

doplňková. U nákladů k určitému posunu přece jen dochází, stálý mírný ná-

růst zastoupení vykazuje činnost hlavní na úkor zastoupení nákladů činnosti 

doplňkové. Stále ale jde o rozdíl zanedbatelný, u hlavní činnosti se podíl na 

nákladech celkem zvýšil z 95,6 % na 95,9 % a zastoupení nákladů doplňkové 

činnosti na celkových nákladech univerzity kleslo z 4,4 % na 4,1 %.

Za uplynulý rok vykázala univerzita kladný celkový výsledek hospodaření 
ve výši 36 470 tis. Kč, po započtení vnitroorganizačních výnosů a nákladů činil 

celkový zisk 36 505 tis. Kč. Rozdíl byl způsoben rozdílným časovým faktorem zú-

čtování u součásti, která předmětný vnitroorganizační náklad ve výši 35  tis. Kč 

mohla uplatnit v závislosti na podmínkách evropského poskytovatele až v dal-

ším zúčtovacím období. Zisku bylo dosaženo jak v  činnosti školské (výuka 

a výzkum), tak v činnosti ubytovací a stravovací. V dalším členění uvedených 

činností bylo vždy dosaženo zisku v činnosti doplňkové a ztráty v činnosti hlav-

ní. Z  hlediska rentability, tj. podílu výsledku hospodaření na výnosech, bylo 

dosaženo nejlepšího výsledku u školské doplňkové činnosti s hodnotou 17,9 %, 

druhou nejvyšší rentabilitu vykazuje doplňková činnost ve stravování a ubyto-

vání s výší 16 %. Nejvíce ztrátovou činností se v tomto ohledu jeví hlavní činnost 

ve stravování a ubytování se zápornou rentabilitou –3,9 %, a to především vli-

vem výsledku hospodaření u menz. Školská hlavní činnost vykázala zápornou 

rentabilitu ve výši –0,28 %. 

Rozbor hospodářského výsledku (součásti)

Univerzita je vnitřně členěna na 23 účetních středisek, tvořených fakultami a dal-

šími součástmi. V tabulce 3 jsou uvedeny výsledky jednotlivých fakult a dalších 

součástí, vždy po zahrnutí vnitroorganizačních výnosů a nákladů tak, aby uve-

dený údaj dával komplexní informaci o hospodaření dílčího subjektu univerzity. 

Po rozdělení fakult univerzity na skupiny dle jejich zaměření jsou výsledky 

hospodaření následující:

■	 počet ztrátových fakult a součástí se oproti předchozímu období nezmě-

nil, u dvou ze tří ztrátových fakult je důvodem meziroční snížení hodnoty 

příspěvků a dotací 

■	 již druhým rokem dochází k diferenciaci teologických fakult; jedinou ztrá-

tovou teologickou fakultou zůstává Husitská fakulta, přes počáteční potíže 

se zlepšilo hospodaření Evangelické fakulty, Katolická fakulta potvrzuje 

pozitivní trend 

■	 k diferenciaci dochází i mezi zbývajícími humanitními fakultami; nejvyšší 

tempo růstu si udržuje Pedagogická fakulta, která úspěšně snižuje ztrátu 

z minulých let, ostatní fakulty stagnují; výjimečnou ztrátu vykázala Filozo-

fická fakulta především v důsledku hospodaření v činnosti hlavní, kde se 

nedokázala vyrovnat s poklesem hodnoty státních prostředků 

■	 fakulty lékařské souhrnně vykázaly zisk ve výši 11 782 tis. Kč a tvoří tak ne-

celou třetinu výsledku univerzity

■	 fakulty přírodovědné vykázaly zisk ve výši 8 863 tis. Kč a tvoří tak necelou 

čtvrtinu zisku univerzity, ve srovnání s předchozím obdobím jde o podstat-

ný nárůst 
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■	 celkovou sumu ztrátově hospodařících dílčích subjektů univerzity výraz-

ně ovlivnil výsledek hospodaření Filozofické fakulty, přesto se součto-

vá hodnota významněji nezměnila, z původních –7 140 tis. Kč klesla na 

–9 654 tis. Kč; souhrnná hodnota výsledků ziskových dílčích subjektů vzrost-

la z původních 27 321 tis. Kč na současných 46 124 tis. Kč. 

Počínaje rokem 2008 má univerzita uhrazeny ztráty z  minulých let a  mohla 

opět přistoupit k rozdělování výsledku hospodaření. Doposud byly umožněny 

jednotlivým fakultám a součástem univerzity příděly do fondů v celkové výši 

121 837 tis. Kč. Čtyřleté používání vnitřního systému rozdělování výsledku hospo-

daření zároveň umožnilo snížit ztrátu z minulých let u nejvíce zatížených fakult 

a součástí o celkovou částku 58 744 tis. Kč.

2.3 	Přehled o peněžních tocích

Tok peněžních prostředků vyjadřuje pohyb příjmů a  výdajů v  průběhu roku 

2011, souvisejících s financováním provozní a investiční činnosti a finančními 

operacemi univerzity. Celkové finanční prostředky se oproti původnímu stavu 

k 1. 1. 2011 s hodnotou 2 472 905 tis. Kč zvýšily o 547 515 tis. Kč na současných 

3 020 420 tis. Kč, což představuje meziroční růst o 22 %. Vzhledem k absenci 

úvěru jde o prostředky disponibilní. 

Celkové cash flow univerzity bylo pozitivně ovlivněno provozní a finanční 

činností se souhrnným vlivem  1 090 339 tis. Kč, naopak investiční činností bylo 

cash flow sníženo o 542 824  tis. Kč. Ve srovnání s předchozím obdobím jde 

o podstatně nižší částky, v případě provozní a finanční činnosti o 37 % a v pří-

padě investiční činnosti o 60 %. 

Samotná provozní činnost zvyšovala cash flow o  582 320  tis.  Kč. Stě-

žejní zvyšující položkou jsou odpisy dlouhodobého majetku s  hodnotou 

612  053  tis.  Kč. Dalšími zvyšujícími položkami jsou přechodné účty pasivní 

s růstem o 39 603 tis. Kč a snížení zásob o 6 522 tis. Kč. Poslední položkou, která 

významněji pozitivně ovlivnila vliv provozní činnosti na celkové cash flow, je vý-

sledek hospodaření běžného roku s výší 36 470 tis. Kč. K významnějším snižujícím 

položkám patří krátkodobé závazky celkem, které byly již popsány v kapitole 

2.1 Rozvaha. 

Návratnost prostředků, daná poměrem hodnoty pohledávek z obchod-

ního styku a denního obratu univerzity v úrovni vlastních výnosů (bez vnitroor-

ganizačních výnosů), činí 13 dnů a oproti předchozímu období se prodloužila 

o 1 den. 

Samotná finanční činnost zvyšovala cash flow o 508 019 tis. Kč. Hlavními 

růstovými položkami s podstatnou absolutní hodnotou jsou fondy univerzity se 

zvýšením o 344 058 tis. Kč a vlastní jmění s růstem o 201 157 tis. Kč. K zásadnějším 

snižujícím položkám patří korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 

s hodnotou 36 470 tis. Kč a konečná splátka dlouhodobého bankovního úvěru 

(ubytovací areál Vltava) ve výši 16 419 tis. Kč. 

Investiční činnost snižovala cash flow univerzity souhrnně o 542 824 tis. Kč. 

Dominantní položkou v  této oblasti je korekce vyloučením odpisů s částkou 

612 053 tis. Kč. Rozdíl mezi oběma částkami, v tomto případě s pozitivním vli-

vem na výsledné cash flow, je dán již zmiňovaným rychlejším růstem oprávek 

oproti růstu majetku v pořizovací ceně. V případě nehmotného majetku jde 

o 15 403 tis. Kč, v případě hmotného majetku o 53 826 tis. Kč. 

Přehled o stavech jednotlivých činností a charakteru jejich vlivu na cel-

kové cash flow univerzity poskytuje tabulka 4 – Přehled o peněžních tocích.
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2.4	 Výrok auditora 3	 Analýza výnosů a nákladů

3.1	 Vysoká škola

3.1.1 	Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů

V  průběhu uplynulého roku byly univerzitě poskytnuty prostředky z  veřej-

ných zdrojů v  celkové výši 6  776  616  tis.  Kč, z  toho neinvestiční část činila 

6 187 299 tis. Kč a prostředky na kapitálové výdaje činily 589 317 tis. Kč. Při po-

rovnání celkového údaje s předchozím obdobím se nejedná o žádný výraznější 

růst, hodnota těchto prostředků vzrostla o 79 395 tis. Kč a v relativním vyjádření 

o 1,2 %. Poněkud jiné je však srovnání neinvestiční a investiční části, popřípadě 

detailnější pohled na dílčí skupiny zdrojů veřejných prostředků. 

Po rozdělení poskytnutých prostředků dle oblasti užití je zřejmé, že na 

meziročním růstu se podílely pouze běžné prostředky. Jejich hodnota vzrost-

la z původních 5 948 936 tis. Kč na současných 6 187 299 tis. Kč, zvýšení činí 

238 363 tis. Kč a v relativním vyjádření 4 %. Naproti tomu kapitálové prostředky 

klesly z předchozích 747 746 tis. Kč na současných 589 317 tis. Kč, meziroční 

snížení činí v absolutní hodnotě 158 429 tis. Kč a v relativním vyjádření –21,2 %. 

Základní příčinou uvedeného poklesu jsou nesrovnatelně nižší prostředky na 

obnovu materiálně-technické základny poskytnuté univerzitě prostřednictvím 

programového financování. Oproti předchozímu období se hodnota těchto 

prostředků snížila o 211 254 tis. Kč a v relativním vyjádření o 40,9 %.
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Detailní porovnání poskytnutých prostředků dle jednotlivých poskyto-

vatelů je do značné míry ztíženo rozdílnou strukturou sledování zejména 

prostředků z evropských fondů v roce hodnoceném a předchozím. Nicméně 

je zřejmé, že prostředky od hlavního poskytovatele, tj. Ministerstva školství, 

mládeže a  tělovýchovy, se již téměř nezvyšují. Pozitivní výjimkou jsou pro-

středky na vědu a výzkum, naopak u příspěvku na vzdělávací činnost nebo 

u prostředků na programové financování jde o pokles, který je pro univerzitu 

více než citelný. U ostatních poskytovatelů je znatelný pozitivní posun ve smy-

slu dynamiky růstu, stále se však jedná o prostředky, jejichž podíl na celkově 

poskytnutých prostředcích má spíše doplňkový charakter. Více informací 

poskytují v tomto směru další oddíly výroční zprávy, které komentují dílčí ta-
bulky 5a, 5b, 5c a 5d. 

Oblast vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti 
V  této oblasti bylo univerzitě poskytnuto celkem 3  500 927  tis.  Kč, naprostá 

většina jako neinvestiční prostředky, kapitálové zastoupení činilo pouze 3,2 %. 

Pro samotnou činnost univerzity bylo v  průběhu roku využito a  spotřebová-

no 3 134 080 tis. Kč, do fondů bylo převedeno 366 244 tis. Kč a nevyužitých 

602 tis. Kč bylo vráceno poskytovatelům. V relativním vyjádření činila vratka 

0,17 promile původně poskytnutých prostředků. Ve srovnání s předchozím ro-

kem jde o významné snížení poskytnutých prostředků, univerzita celkově přijala 

o 256 795 tis. Kč méně, v relativním vyjádření činí rozdíl 6,9 %. 

Základním zdrojem jsou prostředky poskytované Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy, ostatní poskytovatelé se na celkových příjmech dané 

oblasti podílejí zanedbatelnou výší 0,3 %. Stěžejní položkou je příspěvek na 

vzdělávací činnost, poskytnutý univerzitě prostřednictvím ukazatelů A a B. Cel-

ková hodnota poskytnutého příspěvku činila 2 615 305 tis. Kč a představovala 

74,7 % všech prostředků v této oblasti. Ve srovnání s předchozím rokem klesla 

hodnota příspěvku v těchto ukazatelích o 56 021 tis. Kč, tj. o 2,1 %. 

Druhým největším zdrojem jsou stipendia pro studenty doktorských studij-

ních programů, která byla univerzitě poskytnuta z MŠMT prostřednictvím uka-

zatele C v celkové výši 268 375 tis. Kč. I tento zdroj vykazuje meziroční snížení, 

v tomto případě jde o částku podstatně nižší, pokles činil 3 641 tis. Kč. Třetím 

největším zdrojem zůstávají rozvojové programy s celkovou hodnotou přijatých 

prostředků ve výši 208 653 tis. Kč. Meziroční snížení je u tohoto dílčího zdroje 

podstatnější, univerzitě byly poskytnuty prostředky na rozvojové programy 

o 24 080 tis. Kč nižší než v předchozím roce. 

Výčet dílčích zdrojů, u  kterých došlo k meziročnímu poklesu poskytnu-

tých prostředků, doplňují prostředky na zahraniční studenty a  mezinárodní 

spolupráci, Fond vzdělávací politiky, Fond rozvoje vysokých škol, dotace na 

ubytování a stravování a příspěvek na ubytovací a sociální stipendia. Sou-

hrnně obdržela univerzita na rok 2011 prostřednictvím těchto dílčích titulů 

266 966  tis. Kč, v  roce předchozím 309 528  tis. Kč, negativní vliv na bilanci 

zdrojů tak činil dalších 42 562 tis. Kč. Naprosto zásadní vliv na výši prostředků 

v uvedené oblasti však měla absence obdobného zdroje jako v roce 2010, 

kdy univerzita obdržela 183 723 tis. Kč v souvislosti se zohledněním zúžených 

možností pražských vysokých škol čerpat prostředky Strukturálních fondů EU 

regionálního charakteru. 

Jediným větším protipólem meziročně klesajících dílčích titulů byl ukazatel 

M – mimořádné aktivity, prostřednictvím kterého obdržela univerzita prostředky 

na podporu post-doktorandů v celkové výši 70 870 tis. Kč. 

Celkově bylo z této oblasti vraceno 602 tis. Kč, k dílčím titulům s největ-

šími hodnotami nespotřebovaných prostředků patří především Fond rozvoje 
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vysokých škol s vratkou ve výši 299 tis. Kč, prostředky pro zahraniční studenty 

a mezinárodní spolupráci s vratkou ve výši 114 tis. Kč a rozvojové programy 

s vratkou ve výši 105 tis. Kč. Celkovou hodnotu vracených prostředků komple-

tuje 84 tis. Kč u pěti dílčích aktivit univerzity s drobnějšími hodnotami vratek. 

Společným jmenovatelem většiny vracených prostředků je realizace projektů 

a činností v úspornější verzi, než bylo v původním záměru předpokládáno, u za-

hraničních studentů a mezinárodní spolupráce pak jde většinou o kratší pobyty 

oproti předpokladu. Největší samostatnou vratku generoval projekt č.  937 

v  rámci Fondu rozvoje vysokých škol v hodnotě 250  tis. Kč. Dle uvedeného 

projektu měla být realizována výuka ve studijním oboru „Obecná teorie a dě-

jiny umění a kultury“ také prostřednictvím tří zahraničních expertů. V důsledku 

náhlého úmrtí rozhodujícího aktivního účastníka tohoto projektu k  předpoklá-

dané zahraniční návštěvě nedošlo a projekt nebyl realizován. 

Detailní informace o této oblasti poskytuje tabulka 5a.

Oblast výzkumu a vývoje
Celkové prostředky na vědu a  výzkum byly univerzitě poskytnuty ve výši 

2 749 768 tis. Kč, opět převládají prostředky neinvestičního charakteru, které 

tvoří 96,1 % všech prostředků. Z přidělených prostředků bylo využito a spotře-

bováno 2 680 927 tis. Kč (z  toho formou spoluřešitelských vztahů bylo dále 

přeneseno 109  001  tis.  Kč), do Fondu účelově určených prostředků (dále 

jen FÚUP) bylo převedeno 60  216  tis.  Kč a  poskytovatelům bylo vraceno 

8 625 tis. Kč. V relativním vyjádření činila vratka 3 promile původně poskytnu-

tých prostředků. 

I v této oblasti zůstává největším dílčím poskytovatelem prostředků MŠMT, 

na celkově přijatých prostředcích se podílelo ze tří čtvrtin. Druhým největším 

poskytovatelem je Grantová agentura ČR s podílem 13,6 %, třetí v pořadí je 

IGA MZ s podílem ve výši 5,8 %. Zbývajících 4,8 % podílu je složeno z více než 

desítky dílčích poskytovatelů, z  nichž výraznější samostatnou část zaujímají 

projekty 7. rámcového programu. 

Z hlediska jednotlivých druhů dotace na vědu a výzkum je stěžejní po-

ložkou již druhým rokem institucionální podpora dlouhodobého koncepčního 

rozvoje výzkumné organizace. Tento dotační titul meziročně vzrostl na více než 

dvojnásobek a stačil tak pokrýt zásadní pokles institucionální podpory výzkum-

ných záměrů. Bližší pohled na dílčí druhy dotací v řazení dle výše poskytnutých 

prostředků podává podrobnější informace o jejich využití:

■	 z celkové hodnoty institucionální podpory (IP) na dlouhodobý koncepční 

rozvoj ve výši 1 078 834 tis. Kč bylo na konkrétní výdaje ve vědě a výzkumu 

spotřebováno 1 030 200 tis. Kč, do FÚUP bylo převedeno 48 634 tis. Kč, 

vraceny nebyly žádné prostředky

■	 z hodnoty prostředků poskytnutých na VaV z ostatních kapitol státního roz-

počtu ve výši 601 802 tis. Kč bylo spotřebováno 592 948 tis. Kč, do FÚUP bylo 

převedeno 3 948 tis. Kč, hodnota vracených prostředků činila 4 906 tis. Kč, 

z toho nejvyšší vratka byla vůči IGA MZ ve výši 3 513 tis. Kč 

■	 z  celkové hodnoty účelové podpory vědy a  výzkumu z  MŠMT ve výši 

541 155 tis. Kč bylo spotřebováno 535 220 tis. Kč, 5 826 tis. Kč bylo převede-

no do FÚUP a 109 tis. Kč bylo vráceno

■	 z IP na uskutečňování výzkumných záměrů ve výši 447 151 tis. Kč bylo spo-

třebováno 442 592 tis. Kč, do FÚUP bylo převedeno 1 712 tis. Kč, vráceno 

bylo 2 847 zejména z důvodu nepokračování u některých výzkumných 

záměrů

■	 na projekty 6. a 7. rámcového programu byly poskytnuty prostředky v cel-

kové výši 62 392 tis. Kč, které byly beze zbytku spotřebovány 
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■	 na všechny zbývající tituly vědy a výzkumu bylo poskytnuto 18 434 tis. Kč, 

spotřebou bylo vyčerpáno 17 575 tis. Kč, do FÚUP bylo převedeno 96 tis. Kč 

a 763 tis. Kč bylo vráceno poskytovatelům.

Zcela podrobné informace poskytuje tabulka 5b.

Programové financování 
Na financování programů reprodukce majetku se podílejí prostředky ze tří 

základních zdrojů:

■	 individuálně posuzované výdaje z kapitoly MŠMT

■	 systémové dotace z kapitoly MŠMT

■	 ostatní zdroje z jiných kapitol státního rozpočtu a vlastní prostředky univer-

zity (FRIM)

Individuální dotace byla poskytnuta na druhou fázi pořízení objektů Opletalo-

va 47 a 49 ve výši 180 000 tis. Kč a byla beze zbytku vyčerpána.

Celková systémová dotace, poskytnutá z kapitoly 333, činila v investiční 

části 119 271 tis. Kč, čerpáno bylo 119 223 tis. Kč, vráceno bylo 48 tis. Kč. Ne-

investiční část systémové dotace ve výši 5 658 tis. Kč byla beze zbytku vyčer-

pána. 

Bez ohledu na druhy dotací byly v hlavním programu 233D312 – Podpora 

rozvoje materiálně-technické základny UK – vystaveny limitky v celkové výši 

280 141 tis. Kč, z toho 274 483 tis. Kč jako dotace investiční a 5 658 tis. Kč jako 

dotace neinvestiční. Z  celkového počtu 10 projektů tohoto programu byla 

u 8 z nich čerpána dotace v řádu tisíců Kč v plné výši. U projektu Výstavba 

výukových pavilonů Plzeňská – II. etapa uplatnila 2. lékařská fakulta vůči zho-

toviteli smluvní pokutu za prodlení s plněním ve výši 46  tis. Kč, o tuto částku 

nebyly následně čerpány předpokládané prostředky. U projektu Rekonstrukce 

vzduchotechniky, realizace chlazení objektu kateder v  Troji, činil rozdíl mezi 

předpokládanými prostředky a skutečnou fakturací 2 tis. Kč. Drobná haléřová 

nečerpání vykazují i další tři projekty uvedeného programu. 

V rámci druhého podprogramu 233D319 – Racionalizace spotřeby a vy-

užití zdrojů energie – byl předpoklad čerpání prostřednictvím dvou projektů 

v  souhrnné výši 24 788  tis.  Kč, vše jako investiční. Přidělené prostředky byly 

řádově vyčerpány, u projektu Rekonstrukce kotelny a výměníkových stanic 

byly vraceny 2 Kč. 

V  rámci programového financování bylo univerzitě celkově poskytnuto 

304 929 tis. Kč, vyčerpáno bylo 304 881 tis. Kč, nevyužité a vrácené prostřed-

ky činily 48 tis. Kč, což představuje 0,01 % původně předpokládané dotace. 

Zároveň bylo využito 27 472 tis. Kč vlastních zdrojů, prostředky z jiných kapitol 

státního rozpočtu se na programovém financování nepodílely. 

Podrobné informace o  všech relevantních projektech programového 

financování obou podprogramů poskytuje tabulka 5c.

Strukturální fondy 
Uvedenou oblast detailně popisuje tabulka 5d, jejíž členění je sice obdobné 

jako u tabulek k předchozím oblastem, ale z jejího obsahu nelze činit stejné 

závěry ve smyslu bilancování prostředků poskytnutých a použitých. Dílčí údaje 

a jejich řazení je upraveno tak, aby bylo možno zachytit systém financování 

operačních programů, u kterých je účelovost prostředků vztažena k delšímu 

období než jeden rok a  financování probíhá i  zálohově. Jako poskytnuté 

prostředky jsou zde uvedeny všechny v běžném roce přijaté prostředky bez 

ohledu na období budoucího užití a jako použité jsou uvedeny prostředky ve 
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smyslu realizovaných uznaných nákladů pouze ve sledovaném roce. Vzhle-

dem k rozdílnému časovému obsahu těchto údajů tak v mnoha případech 

dochází k situaci, kdy hodnota použitých prostředků převyšuje hodnotu pro-

středků poskytnutých. Příkladem jsou prostředky poskytnuté prostřednictvím 

ostatních kapitol státního rozpočtu a  územních rozpočtů. V  tomto ohledu 

poskytuje oblast strukturálních fondů pouze dílčí informaci o zdrojích a jejich 

užití, protože se jedná pouze o  jednoroční výsek na delší časové přímce. 

V tomto smyslu tak v uplynulém roce univerzita přijala prostředky ze Struktu-

rálních fondů v celkové výši 220 993 tis. Kč a realizovala výdaje v celkové výši 

100 303 tis. Kč. 

Největšími dílčími zdroji byly v uplynulém roce Operační program Vzdělá-

vání pro konkurenceschopnost, na který byly univerzitě poskytnuty prostředky 

v celkové výši 115 414 tis. Kč, a Operační program Výzkum a vývoj pro inovace 

s prostředky ve výši 54 492 tis. Kč. Finanční podpora obou uvedených progra-

mů tvořila více než tři čtvrtiny všech poskytnutých prostředků. Naopak nejvíce 

čerpaným programem ve smyslu realizovaných uznaných nákladů byl Ope-

rační program Praha Adaptabilita s hodnotou 35 345 tis. Kč. 

U většiny dílčích projektů jsou rozdíly mezi poskytnutými a použitými pro-

středky poplatné výše uvedenému časovému faktoru Strukturálních fondů. 

Pouze ve dvou případech byly prostředky vraceny jako již nevyužitelné. V pr-

vém případě jde o částku ve výši 4 908 tis. Kč na projekt OPVK MŠMT, oblast 

podpory 1.3 „Zvyšování kvality ve vzdělávání“, který byl sice v uvedené hodno-

tě schválen, ale následná realizace byla znemožněna nesplněním předpokla-

du účasti studentů v příslušném počtu a čase. Druhou vracenou částkou jsou 

dílčí prostředky ve výši 736 tis. Kč u projektu ÚSC PO 1 „Počáteční vzdělávání“, 

u kterého bylo dosaženo cíle dříve, než byly všechny prostředky vyčerpány.

3.1.2	 Vlastní výnosy univerzity celkem dosáhly v uplynulém roce hodnoty 

2 724 617 tis. Kč, meziroční růst činil 140 165 tis. Kč a v relativním vyjádření 5,4 %. 

Po odpočtu tzv. papírových výnosů, které jsou výnosovým protipólem odpi-

sů majetku pořízeného z dotace v celkové výši 369 881 tis. Kč, činily skutečné 

příjmy, tedy fyzicky přijaté peněžní prostředky, 2 354 736 tis. Kč. Srovnatelná 

hodnota takto očištěných příjmů meziročně vzrostla o  138 588 tis. Kč a uve-

dený růst je v  posledních letech téměř konstantní. Na celkových vlastních 

výnosech se doplňková činnost podílela 15 % a ani v tomto ohledu nedochází 

k výraznějším pohybům. 

Stěžejní položkou vlastních výnosů jsou tržby z prodeje služeb s výslednou 

hodnotou 1 496 519  tis. Kč. Více než třetina těchto tržeb je dána příjmy od 

zahraničních studentů, téměř třetinu tvoří souhrnné příjmy z ubytovací a stra-

vovací činnosti a zbývající část je složena z dílčích položek různého charakteru. 

Více než polovinu této zbývající části tvoří výnosy z celoživotního vzdělávání 

a neakreditovaných kurzů, celý výčet doplňují ostatní drobnější položky, jako 

např. tržby z pronájmů, prodeje učebnic a skript, z konferencí apod.

Druhou nejvýznamnější položkou jsou jiné ostatní výnosy s celkovou hod-

notou 823 140 tis. Kč. Zde jsou účtovány již zmíněné papírové výnosy v částce 

369 881 tis. Kč, zbývající část je tvořena především zúčtováním spoluřešitelských 

vztahů u mimorozpočtových grantů.

Třetí zásadnější položkou je zúčtování fondů s celkovou výší 305 635 tis. Kč. 

Uvedená částka odpovídá čerpání fondů univerzity s vyloučením Fondu repro-

dukce investičního majetku, vyjma neinvestičního čerpání tohoto fondu a dílčí 

opravy v ostatním investičním užití fondu. 

Výše popsané položky tvoří více než 96 % celkových vlastních výnosů, 

zbývající částka 99 323  tis. Kč je tvořena ze dvou třetin z výnosů finančního 
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charakteru, jako jsou úroky a kurzové zisky. Zbývající část představují především 

tržby z prodeje zboží a vlastních výrobků.

3.1.3	N áklady

Za rok 2011 vykázala univerzita celkové externí náklady ve výši 8 375 224 tis. Kč, 

z toho 8 043 465 tis. Kč v činnosti hlavní a 331 759 tis. Kč v činnosti doplňkové. 

Zatímco náklady činnosti hlavní meziročně rostly o 3,4 %, činnost doplňková 

vykazuje snížení nákladů o 2,8 %. V tomto smyslu se postupně mění i zastoupení 

činností na celkových nákladech univerzity, podíl činnosti hlavní se zvýšil na 

96 % a podíl činnosti doplňkové se snížil na 4 %.

Vzhledem k  uvedenému zastoupení je pro univerzitu podstatné, jak se 

vyvíjejí náklady v činnosti hlavní. Největší položkou jsou náklady osobní ve výši 

4 275 519 tis. Kč, které meziročně vzrostly o 243 419 tis. Kč, tj. o 6 %. Čisté mzdo-

vé náklady, tedy bez zdravotního a sociálního pojištění a ostatních sociálních 

nákladů, činily 3 156 353 tis. Kč s meziročním růstem o 181 140 tis. Kč, tj. o 6,1 %. 

K dalším významnějším položkám hlavní činnosti patří ostatní náklady v celko-

vé hodnotě 1 269 617 tis. Kč, jejichž ústřední položkou jsou stipendia s částkou 

722  390  tis.  Kč a  převažující část zbývající hodnoty představuje zúčtování 

spoluřešitelských vztahů u  mimorozpočtových grantů a  vnitrofakultní zúčto-

vání režií. Třetí největší skupinou nákladů jsou nakoupené služby v  hodnotě 

1 006 000 tis. Kč. Meziročně tato položka vzrostla o 20 915 tis. Kč, v relativním 

vyjádření o  2,1 %, tedy zhruba stejně jako ostatní náklady celkem. Zbýva-

jící skupiny nákladů již vykazují meziroční pokles. Podstatné snížení nastalo 

u spotřeby materiálu a energie, meziročně tyto náklady klesly o 14 916 tis. Kč, 

poněkud menší pohyb ve výši –4 577 tis. Kč vyplývá z porovnání sumy odpisů 

dlouhodobého majetku. Relativní zastoupení výše uvedených druhů nákladů 

na nákladech hlavní činnosti celkem zcela jasně deklaruje růst složky práce 

a pokles všech ostatních nákladových druhů. Podíl osobních nákladů vzrostl 

z původních 51,8 % na současných 53,2 % a podíl všech ostatních nákladových 

skupin sumárně klesl z 48,2 % na 46,8 %.

U činnosti doplňkové jsou pohyby jednotlivých nákladových druhů analo-

gické s činností hlavní. I zde nejvíce klesá hodnota spotřeby materiálu a ener-

gie, pokles absolutní hodnoty ale vykazují i osobní a ostatní náklady. Jedinou 

rostoucí položkou jsou služby, ale meziroční růst ve výši 279 tis. Kč je zanedbatel-

ný. Celkové náklady doplňkové činnosti meziročně klesly o 6,1 % a v absolutní 

hodnotě o 21 318 tis. Kč.

Zcela nová oblast transferu znalostí, která byla jako součást výroční zprávy 

formulována až dodatečně, není komplexním údajem za celou univerzitu. 

S uvedeným požadavkem na další dílčí členění vlastních výnosů se vyrovnala 

pouze část fakult a  zjišťování údajů u  dílčích subjektů univerzity posloužilo 

spíše jako návod pro stanovení způsobu sledování v dalším období. I z takto 

neúplných informací je zřejmé, že jde o podstatnou část výnosových aktivit 

univerzity. 

Souhrnná hodnota poplatků za studium dle § 58 zákona o VŠ, zúčtova-

ných do výnosů nebo do Stipendijního fondu, činila celkem 643 767  tis. Kč. 

Převážnou část tvoří poplatky za studium v cizím jazyce, které se na celkových 

poplatcích podílely z 81 %. Druhým největším zdrojem jsou poplatky za nad-

standardní dobu studia s hodnotou 82 612 tis. Kč a poplatky za přijímací řízení 

s výší 33 337 tis. Kč. Poplatky zúčtované do výnosů tvoří téměř jednu čtvrtinu 

vlastních výnosů univerzity v hlavní činnosti. Jednotlivé sazby dílčích poplatků 

odpovídají směrným číslům na rok 2011. 
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Hlavní položkou úhrad za další činnosti poskytované univerzitou ve vzdě-

lávací činnosti je celoživotní vzdělávání dle § 60 zákona o VŠ. Prostřednictvím 

této činnosti přijala univerzita prostředky ve výši 163 529 tis. Kč a výrazně tak 

byla podpořena oblast vlastních výnosů univerzity. 

Pracovníci a mzdové prostředky
jsou na univerzitě vedeni především dle následujících kategorií:

■	 akademičtí pracovníci
■	 vědečtí pracovníci
■	 ostatní pracovníci včetně technicko-hospodářských

Celkový průměrný přepočtený počet pracovníků univerzity se oproti před-

chozímu období zvýšil o 99,814 pracovníků a v roce 2011 činil 7 952,599. Nárůst 

představuje 1,3 % původního přepočteného počtu. Téměř veškerý růst je dán 

pohybem neproduktivní části zaměstnanců, tj. ostatních pracovníků, jejichž 

počet vzrostl o 103,725. Při bližším pohledu na kategorii ostatních pracovníků je 

zřejmé, že samotní technicko-hospodářští pracovníci se na tomto růstu nepo-

díleli, jejich přepočtený počet klesl o 61,568. Obdobný pokles přepočteného 

počtu vyplývá i z meziročního srovnání u vědeckých pracovníků, kde se kapa-

cita univerzity snížila v souvislosti s postupným ukončováním výzkumných zá-

měrů o 48,036. U poslední sledované kategorie pracovníků, pedagogů, vzrostl 

přepočtený počet z původních 3 504,561 na současných 3 548,686 pracovníků, 

nárůst činil 44,125. Vzhledem k celkovým počtům jsou meziroční pohyby v jed-

notlivých kategoriích bez většího významu a  nejsou známkou zásadnějších 

změn ve struktuře pracovníků univerzity, podíl produktivní části (pedagogic-

kých a vědeckých pracovníků) na celkovém přepočteném počtu činí 57 %.

Rozklad jednotlivých zdrojů financování deklaruje stěžejní úlohu kapitoly 

333-MŠMT, která se na celkově vyplacených mzdových prostředcích podílela 

z 83,9 %, druhé největší zastoupení má věda a výzkum bez operačních progra-

mů s podílem ve výši 8,1 %. Téměř totožné zastoupení má souhrn všech zbývají-

cích zdrojů financování, tedy operační programy EU, doplňková činnost, Fond 

odměn a ostatní zdroje. 

Průměrná mzda pracovníka univerzity počítaná z  celkových prostředků 

činila 31 792 Kč. Při rozdělení dle základních kategorií pracovníků byla nejvyšší 

průměrná mzda u pedagogů v částce 41 763 Kč, u vědeckých pracovníků čini-

la 29 108 tis. Kč, u ostatních pracovníků včetně pracovníků KaM činila 22 403 Kč. 

Většina prezentovaných údajů vychází ze statistického výkazu Škol P1b-04. 

V několika případech není ale metodika sestavování tohoto výkazu natolik jed-

noznačná, aby nedocházelo k určitým disproporcím. Příkladem jsou prostředky 

VaV z rozpočtu EU nebo nelogické údaje průměrných mezd z ostatních zdrojů 

univerzity. Vedle těchto systémových nedostatečností došlo i k chybě vnitřní, 

kdy z důvodu chybné synchronizace při sehrávání údajů z odloučeného pra-

coviště vznikl rozdíl mezi hodnotou celkových mzdových prostředků ve výkazu 

zisku a ztráty a statistickým výkazem ve výši 64 tis. Kč. 

Stipendia a služby poskytované studentům
K datu 31. 10. 2011 evidovala univerzita ve smyslu jednotlivých studií celkem 

53 311 studentů. Oproti předchozímu období jde o snížení celkového počtu 

o 537, na kterém má zásadní podíl pokles počtu rozpočtových studentů o 919, 

eliminovaný růstem počtu studentů zvláštních o 363. Ostatní kategorie studen-

tů již celkový počet ovlivňovaly minimálně, nárůst počtu studentů studujících 

v cizím jazyce o 37, ani pokles studentů studujících na základě mezinárodních 

smluv o 23 neměly zásadnější dopad. 
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V souladu se Stipendijním řádem univerzity byla studentům přiznána sti-

pendia v celkové částce 722 390 tis. Kč. Největší podíl z uvedené částky připa-

dá na stipendia studentů doktorských studijních programů, a to 284 304 tis. Kč 

(z toho z ukazatele C bylo čerpáno 268 375 tis. Kč). Největším zdrojem stipendií 

zůstává dotace nebo příspěvek MŠMT s částkou 580 714 tis. Kč, druhým nej-

větším zdrojem je Stipendijní fond univerzity s částkou 71 955 tis. Kč. Rozdílný 

je však meziroční pohyb těchto dvou základních zdrojů. Zatímco výdaje ze 

Stipendijního fondu vzrostly o 3 912 tis. Kč, tj. o 5,7 %, prostředky z MŠMT klesly 

o 90 008 tis. Kč, tj. o 13,4 %. 

Detailní přehled stipendií je uveden v tabulce 9 Stipendia.

3.2	K aM

Stravování a ubytování studentů zajišťuje především specializovaná součást 

univerzity Koleje a  menzy, a  to ve třech hlavních lokalitách, kde je největší 

soustředění studentů, tj. Praha, Plzeň a Hradec Králové. Dílčími stravovacími 

a ubytovacími kapacitami disponují i další součásti univerzity, tedy Husitská teo

logická fakulta, Fakulta tělesné výchovy a sportu, Ústav jazykové a odborné 

přípravy a Arcibiskupský seminář. 

Dosavadní trend postupného snižování objemu nákladů i  výnosů stra-

vovací činnosti se ani v roce 2011 nezměnil. Náklady celkem klesly z původ-

ních 107 836 tis. Kč na současných 99 894 tis. Kč, tj. o 7,4 % a výnosy celkem 

z původních 105 627  tis.  Kč na současných 97 139  tis.  Kč, tj. o 8 %. Zároveň 

se tak zhoršil výsledný hospodářský efekt a oproti roku 2010, kdy stravovací 

činnost generovala ztrátu ve výši –2 209 tis. Kč, se deficit za rok 2011 zvýšil na 

–2 756 tis. Kč. Logickým zdrojem tohoto vývoje je pokles počtu vydaných tep-

lých a studených jídel. Za porovnávané období, tj. vždy od 1. 11. předchozího 

do 31. 10. následujícího roku, se snížil počet teplých jídel z 1 084 113 v  roce 

2010 na 1 015 459 v roce 2011, u studených jídel z 246 974 na 237 755. V obou 

případech jde však o rozdílný trend u dílčích poskytovatelů stravovacích slu-

žeb. Hlavní poskytovatel, Koleje a menzy, dále pokračují ve snižování počtu 

vydaných jídel, vedlejší poskytovatelé, Arcibiskupský seminář a Ústav jazykové 

a odborné přípravy, tento počet meziročně zvyšují. Rozdílný je také výsledný 

hospodářský efekt, který je u posledně jmenovaných dílčích subjektů pozitivní 

se souhrnným ziskem ve výši 136 tis. Kč, samotné Koleje a menzy generovaly ve 

stravovací činnosti ztrátu ve výši –2 892 tis. Kč. Bez ohledu na poskytovatele jsou 

stravovací služby ztrátové v činnosti hlavní (–3 703 tis. Kč) a ziskové v činnosti 

doplňkové (+947 tis. Kč). 

Poněkud odlišně se vyvíjela situace v ubytovací činnosti. Původní mini-

mální zisk z roku 2010 ve výši 280 tis. Kč se v průběhu roku 2011 podařilo zvýšit 

na 6 306 tis. Kč. Uvedeného výsledku bylo dosaženo vyšším růstem výnosů, 

které oproti předchozímu období vzrostly o 9 414  tis. Kč a pomalejším růs-

tem nákladů, u kterých meziroční zvýšení činilo 3 387 tis. Kč. Obdobně jako 

u stravovacích služeb i ubytovací služby generují ztrátu v hlavní činnosti a zisk 

v činnosti doplňkové. Na rozdíl od stravování je celkový výsledný efekt hos-

podaření pozitivní. Vůbec nejvyššího zisku bylo dosaženo na koleji Švehlova 

ve výši 3  503  tis.  Kč, dále pak na koleji a  hostelu Fakulty tělesné výchovy 

a sportu ve výši 3 023 tis. Kč. Naopak nejvyšší ztrátu vykazuje kolej Hostivař, 

kde se sice podařilo výrazným způsobem snížit celkové náklady zejména pro-

střednictvím spotřeby materiálu a energie a osobních nákladů o 3 211 tis. Kč, 

ale zároveň vzrostly náklady na opravy z titulu výměny oken a oprav svislých 

rozvodů vody o 673 tis. Kč. Důsledkem uvedených oprav klesla i využitelnost 

koleje, což se projevilo na celkovém snížení výnosů za ubytování a pronájem 

o 3 032 tis. Kč. 
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Univerzita v  současné chvíli disponuje celkem 14 547 lůžky v celkem 27 

ubytovacích objektech, z toho 18 je spravováno součástí Koleje a menzy. V po-

rovnání s předchozím obdobím se lůžková kapacita téměř nezměnila, počet 

lůžek se zvýšil o 30. Využití kapacity v hlavních měsících akademického roku, 

tj. leden–duben a říjen–prosinec, je ve srovnání se stejným obdobím předcho-

zího roku také obdobné a činilo 87 %. O jeden procentní bod na současných 

74 % kleslo celoroční využití počtu všech lůžek, využití lůžkodnů studenty kleslo 

o dva procentní body a za rok 2011 činilo 90,7 %. 

4 	 Vývoj a konečný stav fondů

Univerzita má, v souladu s ustanoveními zákona 111/1998 Sb., O vysokých ško-

lách v platném znění, zřízeny a hospodaří s následujícími fondy:

■	 Rezervní
■	 Reprodukce investičního majetku
■	 Stipendijní
■	 Odměn
■	 Účelově určených prostředků
■	 Sociální
■	 Provozních prostředků

Počáteční stavy vyjmenovaných fondů k 1. 1. 2011 činily celkem 1 291 555 tis. Kč. 

V průběhu roku byly prostředky ve fondech zvýšeny tvorbou o 879 039 tis. Kč, 

čerpáním se fondy snížily o 534 981 tis. Kč a konečné zůstatky k 31. 12. 2011 

činily celkem 1 635 613 tis. Kč. Rozdílová hodnota mezi tvorbou a čerpáním 

zvýšila konečný zůstatek všech fondů o 344 058 tis. Kč. Meziroční porovnání 

absolutních hodnot tvorby a čerpání je silně ovlivněno výjimečnou operací 

převodu zdrojů z Fondu provozních prostředků do Fondu reprodukce inves-

tičního majetku ve výši 101 773 tis. Kč, která byla uskutečněna v  roce 2010. 

Absolutní hodnoty tvorby a čerpání fondů univerzity ale klesají i po vyloučení 

tohoto vlivu. Očištěná tvorba fondů se snížila o 65 288 tis. Kč, tj. o 7 %, čerpání 

fondů kleslo o 98 412 tis. Kč, tj. o 16 %. 
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Stěžejním fondem univerzity je i nadále Fond provozních prostředků, je-

hož konečný zůstatek se zvýšil z  původních 611  339  tis.  Kč na současných 

883 608 tis. Kč. Na meziročním zvýšení zůstatku o 272 269 tis. Kč má největší podíl 

obezřetnější přístup fakult a dalších součástí k využívání základních zdrojů ve 

vzdělávací činnosti, zejména s ohledem na předpokládaný vývoj ve financo-

vání vysokých škol v nejbližší budoucnosti. Uvedený přístup byl umožněn rozšíře-

ním okruhu dalších zdrojů financování s parametrem delšího časového horizon-

tu pro využití a v neposlední řadě i dalším zlepšením v oblasti vlastních výnosů. 

Druhým největším fondem univerzity je Fond reprodukce investičního 

majetku. Pohyb tohoto fondu již neobsahoval výjimečné operace předcho-

zích let a  jeho tvorba i čerpání je tak skutečným obrazem vytváření a užití 

vlastních investičních zdrojů. Hlavním zdrojem fondu byly odpisy majetku po-

řízeného z  vlastních zdrojů v celkové výši 242 971  tis.  Kč, dílčím zdrojem byl 

příděl z rozdělení výsledku hospodaření ve výši 8 755 tis. Kč a příjem z prodeje 

dlouhodobého majetku ve výši 2 tis. Kč. Ve srovnání s předchozím obdobím 

klesly odpisy o 15 714 tis. Kč, příděl z výsledku hospodaření o 6 434 tis. Kč a pří-

jem z prodeje o 25 tis. Kč. V užití fondu převládají investiční výdaje na pořízení 

a rekonstrukci staveb s hodnotou 133 121 tis. Kč, druhým největším výdajem je 

souhrnná hodnota pořizovaných strojů a zařízení v částce 73 047 tis. Kč. Porov-

náním s předchozím obdobím vzrostly stavební výdaje o 27 362 tis. Kč, strojní 

výdaje klesly o 29 317 tis. Kč. Nižší byly výdaje na nákupy nemovitostí, které 

klesly o 34 282 tis. Kč, k celkovému snížení výdajů také přispěla o 10 381 tis. Kč 

nižší částka na splacení úvěru. Celkově tak meziročně klesly investiční výdaje 

z původních 269 355 tis. Kč na současných 231 122 tis. Kč a neinvestiční výdaje 

z původních 15 461 tis. Kč na současných 6 320 tis. Kč. Konečný zůstatek fondu 

činil 382 847 tis. Kč a postupně se přibližuje hodnotě před zásadnějšími inves-

tičními výdaji v roce 2009. 

Třetím největším fondem je Fond účelově určených prostředků. Rok 2011 

vrátil prvenství mezi zdroji finančním prostředkům na VaV z kapitoly 333-MŠMT. 

Na jedné straně byla sice výrazně omezena možnost tvorby z nedočerpané 

institucionální podpory výzkumných záměrů, ale zároveň vznikl dostatečný 

prostor u  institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje. Mezi-

ročně tak tvorba v této dílčí položce vzrostla a na celkovém zvýšení zdrojo-

vých prostředků o 34 936 tis. Kč se podílela z 91 %. Současně klesalo i čerpání 

prostředků z fondu, oproti předchozímu období se snížilo o 19 799 tis. Kč. I na 

tuto skutečnost měly největší vliv prostředky na VaV z kapitoly 333-MŠMT s po-

klesem o 12 693 tis. Kč. U ostatních dílčích položek tvorby i čerpání nebyl vliv na 

výslednou hodnotu fondu zásadnější. Celkově vyšší tvorbou a nižším čerpáním 

vzrostl konečný zůstatek fondu z  původních 101  971  tis.  Kč na současných 

132 264 tis. Kč. 

Čtvrtý nejvyšší zůstatek vykazuje nově Fond stipendijní. Tvorba fondu ve 

výši 89 546 tis. Kč byla zajištěna především zúčtováním poplatků za nadstan-

dardní dobu studia nebo další studium ve výši 86  364  tis.  Kč. Dodatečným 

zdrojem byly i daňové uznatelné náklady ve výši 3 182 tis. Kč. Čerpáno bylo 

71  955  tis.  Kč, tedy 80,3 % získaných prostředků. Ve srovnání s  předchozím 

obdobím vzrostla tvorba o  4,9 %, obdobně rostlo čerpání fondu, meziroční 

zvýšení činí 5,7 %. Konečný zůstatek fondu vzrostl z původních 76 480 tis. Kč na 

současných 94 071 tis. Kč. V průměru na jednoho rozpočtového studenta bylo 

ze Stipendijního fondu vynaloženo 1 620 Kč.

U Fondu sociálního se v průběhu uplynulého roku již projevily důsledky roz-

poru mezi ustanoveními zákona o vysokých školách a zákona o dani z příjmů 

s rozdílnou hranicí tvorby fondu. Maximální možnost tvorby dle zákona o vy-

sokých školách nebyla využita a skutečná tvorba představuje 1,66 % příslušné 

základny. Oproti předchozímu roku tak klesla tvorba fondu o  6  911  tis.  Kč, 
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tj. o 12 %. Nižší tvorba fondu se projevila i na jiném přístupu k  jeho čerpání, 

fakulty a další součásti univerzity využívaly prostředky fondu v menším rozsahu 

než v  předchozím období. Pozitivním faktem je ale směrování čerpaných 

prostředků. Na racionální podporu sounáležitosti zaměstnanců k univerzitě, tj. 

penzijní připojištění, životní pojištění a úroky z úvěru na řešení bytových otázek 

zaměstnanců, bylo vynaloženo dokonce více než v roce 2010. Souhrnná část-

ka do této oblasti činila 36 535 tis. Kč a oproti předchozímu období se zvýšila 

o 885 tis. Kč. Ke zbývajícím položkám, jejichž omezení vyústilo do výsledného 

meziročního snížení čerpaných prostředků o  1  868  tis.  Kč, patří především 

příspěvky na stravování, které měly původně ve větší míře umocňovat nebo 

nahrazovat nákladový příspěvek dle Kolektivní smlouvy. 

Předchozí aktivita ve využívání Rezervního fondu se v  uplynulém roce 

zastavila. Možného přídělu do fondu z titulu rozdělování výsledku hospodaření 

bylo využito ve výši 1 697 tis. Kč, čerpán tento fond nebyl vůbec. 

Větší pohyb je zřejmý u nejmenšího fondu univerzity, tj. Fondu odměn. Cel-

kový příděl z rozdělovaného výsledku hospodaření činil 4 597 tis. Kč, čerpáno 

ve mzdové oblasti bylo 1 348 tis. Kč. Meziročně tak vzrostl konečný zůstatek 

o 3 249 tis. Kč a k 31. 12. 2011 činil 25 438 tis. Kč.

Dlouhodobý záměr univerzity určuje vedle hlavních cílů v oblastech vědy, 

výzkumu, vzdělávání a v mezinárodní spolupráci také její potřeby v rozvoji a in-

frastruktuře. A právě v těchto posledně jmenovaných oblastech musí univerzi-

ta řešit největší současné problémy. Citelná je samozřejmě absence moderní 

infrastruktury, ve které by bylo možno soustředit špičkovou vědu a  výzkum 

a v níž by se vytvořily kvalitnější podmínky pro výuku, zejména v doktorských 

studijních programech. Zároveň je ale nutné dořešit dostatečné zázemí pro 

činnost univerzity v humanitních a společenskovědních oborech tak, aby tato 

činnost neprobíhala v nedůstojných podmínkách prostorové tísně. Nejde tedy 

jen o potřebu dalšího rozvoje, ale spíše o dosažení základních podmínek. 

V  nejbližším časovém horizontu stojí před univerzitou konkrétní úkoly při 

výstavbě minikampusů v Praze, Plzni a Hradci Králové, při dalších úpravách 

a rekonstrukcích budov v Opletalově ulici pro Filozofickou fakultu, ale hlavně 

řešení dislokačních problémů u mnoha dalších dílčích subjektů napříč celou 

univerzitou. 

Souhrnná hodnota zůstatků všech fondů univerzity je v tomto směru zavá-

dějící. Pro řešení otázek dostatečné infrastruktury je z celkové sumy použitelná 

pouze ta část, která nesouvisí s prostou reprodukcí majetku, nepředstavuje 

alespoň částečnou rezervu na řešení dílčích provozních potřeb fakult a dalších 

součástí univerzity, jde nad rámec zabezpečení možných výpadků zdrojů ze-

jména ve vzdělávací oblasti, a má tudíž charakter opravdu volných prostřed-

ků. Vše dokresluje i  naprostá nečitelnost systému financování vysokých škol 

v delším časovém horizontu. Z tohoto pohledu již nelze hovořit o dostatečné 

bilanci potřeb a zdrojů.
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5 	 Stav a pohyb majetku a závazků

5.1	D louhodobý nehmotný majetek v  pořizovací ceně vzrostl v  průběhu 

roku 2011 z  původních 275 377  tis.  Kč na současných 280  419  tis.  Kč, tedy 

o  5  042  tis.  Kč. Oprávky tohoto majetku k  31. 12. 2011 činily 235 257  tis.  Kč 

a zůstatková cena k témuž datu byla 45 162 tis. Kč. Meziročně tak zůstatková 

hodnota klesla o 25 %. Téměř veškerou hodnotu zůstatkové ceny nehmotného 

majetku tvoří software se zastoupením ve výši 99 %. 

5.2	D louhodobý hmotný majetek v  pořizovací ceně vzrostl z  původních 

15 185 732 tis. Kč na současných 15 521 699 tis. Kč, nárůst činí 335 967 tis. Kč. 

Největší zastoupení v  meziročním růstu mají budovy a  stavby se zvýšením 

o 555 047 tis. Kč, dále pak stroje a zařízení s růstem o 154 025 tis. Kč a pozem-

ky, jejichž hodnota vzrostla o 65 823  tis. Kč. Růstové položky jsou korigová-

ny poklesem hodnoty nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 

o  395  132  tis.  Kč, což je dáno především zařazením nově pořizovaných 

objektů v Opletalově ulici do užívání. Další podstatnou snižující položkou je 

pasivní saldo na jedné straně nově pořizovaného a na druhé straně vyřazo-

vaného drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výsledné hodnotě 

–43 854  tis.  Kč. Z  konkrétnějšího pohledu na nemovitý majetek vyplývá, že 

univerzita disponuje celkem 129 stavebními objekty, z nichž 122 je plně využí-

váno pouze pro univerzitní potřeby, u 5 objektů jde o kombinaci vlastního užití 

a částečného pronájmu a pouze 2 objekty jsou plně pronajaty cizím subjek-

tům. V prvém případě jde o byt správce u vyhořelého zámku Zahrádky, ve 

druhém případě o objekt bývalé menzy v Brandýse n. L. Z celkového počtu 

vlastněných objektů je pouze 43 v plně vyhovujícím stavu, u 61 objektů je dle 

pasportizace nutná alespoň dílčí oprava nebo rekonstrukce a 25 objektů se 

nachází v  předhavarijním stavu. Zároveň si univerzita pronajímá potřebné 

prostory v  dalších 44 objektech cizích vlastníků. Pro výukovou a  vědecko-

-výzkumnou činnost tak univerzita disponuje celkem 275 tis. m2, z toho pro pe-

dagogickou a výukovou činnost využívá 175 tis. m2, pro vědecko-výzkumnou 

činnost 25 tis. m2, na administrativní zázemí je používáno 27 tis. m2 a zbývají-

cích 48 tis. m2 jsou prostory, které jsou technologického charakteru nebo jsou 

využívány kombinovaným způsobem. 

5.3	D louhodobý finanční majetek ve výši 40 tis. Kč je dán finančním vkladem 

univerzity do společnosti AB Pharma, s.r.o., která v roce 2009 vznikla jako přímý 

důsledek snahy univerzity nastartovat intenzivnější proces přenosu poznatků 

a  technologií do praxe. Jedná se o první spin-off společnost s majetkovým 

vkladem univerzity. 

5.4	K rátkodobý finanční majetek univerzity je tvořen především hodnotami 

běžných účtů fakult a dalších součástí. Na celkové hodnotě tohoto majetku 

ve výši 3 024 351 tis. Kč se běžné účty podílejí z 99,7 %. Obdobný vztah platí i pro 

nárůst hodnoty krátkodobého finančního majetku oproti předchozímu období. 

Na meziročním přírůstku ve výši 546 418 tis. Kč se růst hodnoty běžných účtů 

podílel z 99,9 %. Právě stav běžných účtů je rozhodujícím údajem ve smyslu 

rozdělování výsledku hospodaření, které je umožněno jak univerzitě, tak jed-

notlivým fakultám a dalším součástem pouze v tom případě, kdy je souhrnný 

stav běžných účtů vyšší než součtová hodnota fondů. Poměr těchto dvou ka-

tegorií v průběhu platnosti uvedené podmínky postupně klesá, v roce 2011 činil 
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již jen 1,8. Ostatní položky, pokladna, ceniny i peníze na cestě, se na celkovém 

pohybu krátkodobého finančního majetku podílely naprosto zanedbatelným 

způsobem. 

5.5	 Zásoby materiálu, výrobků a zboží se meziročně snížily o 6 522 tis. Kč, tj. 

o necelých 10 % své původní hodnoty. Téměř veškeré snížení se týká výrobků. 

5.6	 Pohledávky celkem vykazují snížení v obdobné výši jako předchozí kate-

gorie. O celkový pokles ve výši 8 048 tis. Kč se zasloužily především dohadné 

účty aktivní, u nichž meziroční snížení činí 8 872 tis. Kč. K významněji rostoucím 

položkám patří poskytnuté zálohy, jejichž hodnota se zvýšila o 2 420  tis. Kč. 

Ostatní dílčí položky se na celkovém výsledku této skupiny podílely minimál-

ním způsobem, a  to včetně pohledávek za odběrateli, které z  původních 

34 128 tis. Kč klesly na současných 33 133 tis. Kč. Téměř polovinu této částky tvoří 

pohledávky do lhůty splatnosti, které meziročně klesly o 1 754 tis. Kč. O něco 

méně výrazný pokles vykazují pohledávky po lhůtě splatnosti do 180 dnů, které 

se snížily z původních 10 982 tis. Kč na současných 10 144 tis. Kč. Jedinou ros-

toucí kategorií v této oblasti jsou pohledávky po lhůtě splatnosti nad 180 dnů 

s celkovou hodnotou 7 273 tis. Kč. Dohodou s partnerem ve formě splátkového 

kalendáře jsou vyřešeny pohledávky v hodnotě 1 001 tis. Kč, v soudním řízení 

nebo v  jeho přípravě jsou pohledávky v celkové výši 3 351  tis. Kč, nařízený 

výkon exekuce se týká pohledávek v souhrnné hodnotě 1 752 tis. Kč. Pravdě-

podobný budoucí odpis se týká rizikových pohledávek z drobných prodejů 

v celkové výši 753 tis. Kč, u kterých je minimální předpoklad pozitivního řešení 

smírčí nebo soudní cestou. Jediná pohledávka z období před 1. 1. 1999 ve výši 

416 tis. Kč je připravena k odpisu v průběhu roku 2012.

5.7	D louhodobé závazky celkem se oproti předchozímu období snížily 

o 15 414 tis. Kč. Zásadní položkou je dlouhodobý bankovní úvěr, kterým univer-

zita řešila pořízení ubytovacího areálu Vltava v Hostivaři. Poslední splátkou ve 

výši 16 419 tis. Kč splatila univerzita v polovině roku 2011 celý úvěr a jedinou po-

ložkou dlouhodobých závazků tak zůstává 1 006 tis. Kč jako ostatní dlouhodobý 

závazek. Tato částka představuje jistinu složenou dodavatelem úklidových 

služeb jako garanci bezchybného a kvalitního odvádění dohodnutých prací. 

5.8	K rátkodobé závazky celkem klesly z původních 1 134 928 tis. Kč na sou-

časných 981 531 tis. Kč, snížení činí v absolutní hodnotě 153 397 tis. Kč, v rela-

tivním vyjádření 13,5 %. Uvedená položka je ale významně ovlivněna evidencí 

splátky pořizovací ceny objektů v Opletalově ulici ve výši 200 000 tis. Kč, která 

k datu 1. 1. 2011 byla závazkem před splatností. Po očištění o tuto výjimečnou 

operaci vzrostla celková hodnota závazků o 46 603 tis. Kč. Nejvyšší nárůst vyka-

zují závazky vůči zaměstnancům, které vzrostly o 47 020 tis. Kč, druhou největší 

růstovou položkou jsou jiné závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu s růstem 

o 40 963 tis. Kč. Posledně jmenovanou položku tvoří především nevyčerpané 

zálohy z projektů EU. K významněji rostoucím dílčím položkám závazků patří 

i závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 

s růstem o 20 870 tis. Kč. Protipólem jsou položky, které celkové saldo krátkodo-

bých závazků snižovaly. Největší pokles vykazují dohadné účty pasivní, které 

se meziročně snížily o  40  932  tis.  Kč, druhou největší položkou jsou závazky 

vůči dodavatelům, které po vyloučení vlivu výše uvedené operace klesly 

o 31 507 tis. Kč. Zbývající položky krátkodobých závazků vykazují obousměrný 

pohyb jen v minimálních hodnotách a jejich celkový vliv na celkovou hodnotu 

není podstatný.
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V  závěru roku 2011 byla provedena fyzická inventarizace hmotného a  ne-

hmotného majetku a k 31. 12. 2011 dokladová inventarizace. Inventarizační 

rozdíly byly projednány na jednotlivých fakultách a dalších součástech přísluš-

nými inventarizačními komisemi. Fyzická a dokladová inventarizace je součástí 

Roční účetní závěrky fakult a dalších součástí a univerzity jako celku, hospoda-

ření univerzity bylo podrobeno auditu.

6 	 Závěrečná část

Rekapitulace vlastní a vnější kontrolní činnosti

Základním dokumentem, který upravuje pravomoc a odpovědnost jednotli-

vých součástí univerzity, je Statut Univerzity Karlovy v Praze, dalšími dokumenty 

jsou opatření rektora, opatření kvestora, statuty fakult, organizační řády dalších 

součástí a další vnitřní předpisy. Operativní řízení a dílčí odpovědnosti jsou dále 

upravovány opatřeními děkana nebo ředitele další součásti. Základní úlohou 

vnitřního auditu je zjišťovat případné nedostatky v chodu hospodářského systé-

mu univerzity, poukazovat na slabá místa a zdroje případných kritických situací 

a koordinovat vnitřní kontrolní systém. K základním oblastem vnitřního auditu 

patří především oběh dokladů a dělba pravomoci a odpovědnosti příslušných 

pracovníků. V návaznosti na závěry a doporučení vyplývající z dílčích auditů 

jsou průběžně novelizovány příslušné základní dokumenty. 

V rámci vnější kontroly hospodaření s veřejnými prostředky proběhlo cel-

kem 124 dílčích kontrol. Ve většině případů prováděli kontroly sami posky-

tovatelé, ať už se jednalo o vládní instituce jako ministerstva financí, vnitra, 

zdravotnictví, školství, mládeže a  tělovýchovy, Úřad vlády, Magistrát hl. m. 

Prahy, nebo příslušné grantové agentury, jako GAČR a IGA MZ. Další kontroly 

byly prováděny na projektech EU prostřednictvím pověřených auditorských 

firem. Ve dvou případech byly zahájeny kontroly Nejvyšším kontrolním úřadem. 

V prvém případě byla kontrolována Pedagogická fakulta, kontrola byla uza-
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vřena počátkem roku 2012 bez nálezu. V druhém případě, kde je předmětem 

kontroly více součástí univerzity, ještě kontrolní činnost uzavřena není.

Mimo uvedené kontroly byly zahájeny také daňové kontroly finančním 

úřadem, které byly vedeny s cílem ověření, zda nedošlo k porušení rozpočtové 

kázně. Těchto kontrol proběhlo celkem 29.

Vedle základního auditu univerzity jako celku byly prováděny i dílčí au-

ditorské práce zejména na větších fakultách univerzity v celkovém počtu 11. 

K jednoznačně naplněným opatřením předchozího roku lze zařadit:

■	 využívat všech možností k  udržení dosavadního růstu výnosů rozšířením 

okruhu poskytovatelů a vyšším využitím prostředků z evropských fondů – na 

celkovém růstu výnosů se příspěvky a dotace mimo MŠMT podílely ze 47,5 %

■	 prověřit další možnosti jednotlivých fakult a dalších součástí k racionálnímu 

vynakládání prostředků v dílčích nákladových druzích a vytvářet větší pro-

stor pro zvýšení mzdové úrovně  – mzdové prostředky se meziročně zvýšily 

o 179 534 tis. Kč, jejich podíl na nákladech celkem vzrostl z 38 % na 39 %, 

souhrnný podíl ostatních nákladů klesl z 62 % na 61 % 

■	 podrobit účetnictví univerzity auditu – kladný výrok auditora je součástí 

této výroční zprávy

Částečným způsobem byla splněna následující opatření: 

■	 průběžně vyhodnocovat relevantní položky finanční bilance a vytvářet 

podmínky pro udržení dosavadního stavu míry krytí fondů – míra krytí fondů 

klesla z původních 1,9 na současných 1,8

■	 věnovat zvýšenou pozornost průběžnému čerpání všech dotačních titulů 

a eliminovat případné vracení prostředků – uvedené opatření bylo beze 

zbytku naplněno pouze u jednoho, ale pro univerzitu naprosto zásadního 

zdroje prostředků – u neinvestičních příspěvků a dotací z kap. 333-MŠMT 

mimo VaV, kde vratka prostředků klesla z původních 826 tis. Kč na sou-

časných 491  tis.  Kč. Bilance druhého největšího zdrojového titulu, vědy 

a výzkumu ze stejné kapitoly MŠMT, již byla silně ovlivněna ukončováním 

výzkumných záměrů a povinností nečerpané prostředky vracet.

Poslední opatření z předchozího roku, tj. věnovat zvýšenou pozornost polož-

kám ovlivňujícím základ daně z příjmů, není v době zpracování výroční zprávy 

o hospodaření za rok 2011 vyhodnotitelné, smluvně pověřený daňový porad-

ce bude předkládat přiznání k dani z příjmů až následně.

Financování univerzity

Výnosovou stránku univerzity pozitivně podpořily všechny tři globální zdro-

je univerzity. Nejvyšší růst vykazuje oblast vlastních výnosů, která vzrostla 

o 140 165  tis. Kč, meziroční index činil 1,054. Druhý největší růst byl dosažen 

u neinvestičních příspěvků a dotací mimo MŠMT, a to v hodnotě 108 796 tis. Kč 

s indexem 1,172. I třetí základní zdroj, neinvestiční příspěvky a dotace z MŠMT, 

meziročně vzrostl, ale růstová hodnota činila již jen 5 174 tis. Kč se zanedba-

telným indexem. Z dalšího členění zdrojů vyplývá, že bez ohledu na poskyto-

vatele rostly využité prostředky na vědu a výzkum, které se meziročně zvýšily 

o 310 857 tis. Kč s  indexem 1,137, a naopak klesly prostředky na vzdělávání 

a všechny ostatní činnosti univerzity s meziročním snížením o 196 887 tis. Kč a in-
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dexem 0,94. Z bližšího pohledu na dílčí zdroje univerzity je zřejmé, že radikální 

snížení základního příspěvku na vzdělávací činnost a institucionální podpory vý-

zkumných záměrů bylo doprovázeno poklesem i dalších 13 dílčích ukazatelů. 

Celková suma rozdílů u meziročně klesajících titulů poskytovaných z MŠMT čini-

la –564 508 tis. Kč. Výsledného minimálního růstu prostředků z MŠMT bylo dosa-

ženo především podstatným zvýšením institucionální podpory dlouhodobého 

koncepčního rozvoje výzkumné organizace. Tento dotační titul se meziročně 

zvýšil o 555 160 tis. Kč a na celkovém růstu pěti dílčích titulů se podílel z 97,5 %. 

Z  výše uvedeného vyplývá i  potřebné strategické zaměření univerzity 

v nejbližším období. S nejvyšší pravděpodobností lze předpokládat, že v za-

stoupení tří základních zdrojů financování bude pokračovat stagnace nebo 

spíše pokles prostředků z MŠMT a současně bude dále pokračovat protisměrný 

pohyb u prostředků na vzdělávací činnost na straně jedné a na vědu a výzkum 

na straně druhé. Bude tedy podstatné, jak bude univerzita schopna využít 

svého vědecko-výzkumného potenciálu, a to nejen směrem k dosavadním po-

skytovatelům. Zároveň však není možné opomíjet fakt, že i přes klesající trend 

je příspěvek na vzdělávací činnost stále ještě největším vnějším dílčím zdrojem. 

Orientace v této oblasti je ale poněkud ztížena menší čitelností principů rozdě-

lování prostředků v delším časovém horizontu. 

Proto je základní snahou univerzity vytvářet maximální motivaci pro zvyšo-

vání výnosového potenciálu i vlastními postupy. Motivační faktory jsou obecně 

obsaženy v příloze Statutu č. 8 – Pravidlech hospodaření a každoročně upřes-

ňovány v  univerzitních Principech rozdělování státních příspěvků a  dotací. 

V souladu s Dlouhodobým záměrem univerzity jsou potřebné faktory promítány 

do rozpisu prostředků uvnitř univerzity prostřednictvím modifikace metodik, 

podle kterých byly prostředky univerzitě přiděleny, nebo zcela autonomními 

nástroji. Jako příklad lze uvést další zvýhodnění fakult za počet absolventů 

v  příslušné době studia možností diferencovaných odměn jejich školitelům, 

bonusy za významné granty, ocenění význačných monografií, vlastní škálu 

koeficientů pro jednotlivé druhy studia, rozdílný přístup k  fakultám dle jejich 

zaměření, a tudíž i možností vytvářet vlastní výnosy, odlišné váhy pro odpisy 

majetku nemovitostního charakteru a majetku ostatního, vyčlenění rezerv pro 

celouniverzitní aktivity, funkci Grantové agentury UK a řadu dalších nástrojů. 

Specifický přístup byl zvolen i  ve finanční oblasti, kde u  jednotlivých fakult 

a  dalších součástí je možnost účtování bezpříjmových výnosů, souvisejících 

s odpisy majetku pořízeného z dotačních prostředků, limitována dostatečnou 

likviditou subjektu ve smyslu průběžného rozdílu mezi disponibilními prostředky 

a stavem fondů a finálním porovnáním s průměrnými výdaji. Pro další období 

je již zpracován samostatný postup pro oblast stále se zvyšujících prostředků 

na vědu a výzkum poskytovaných univerzitě formou institucionální podpory 

dlouhodobého koncepčního rozvoje. Části takto doposud volně použitelných 

prostředků bude od roku 2012 stanoven univerzitní rámec pod názvem Progra-

my rozvoje vědních oblastí Univerzity Karlovy, s cílem směrovat aktivity fakult 

a dalších součástí ve vědě a výzkumu optimálním směrem. 

Výsledky uplynulého roku s přihlédnutím k zásadnějším změnám ve struktu-

ře zdrojů svědčí o určité míře flexibility a schopnosti univerzity přiměřeně reago-

vat na negativní vývoj v dílčích oblastech financování. Stabilní vývoj naprosté 

většiny fakult a dalších součástí svědčí o dostatečně efektivním rozdělení čin-

ností uvnitř univerzity, aniž by přitom byly degradovány pozitivní aktivity těchto 

dílčích subjektů. Zároveň se ale ukazuje ne zcela dostatečná integrita v těch 

oblastech, kde by vyšší míra unifikace přinesla univerzitě lepší výsledky. Jednou 

z takových oblastí je informační systém, který ale nelze řešit jednorázovým kom-
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plexním způsobem. Jedinou možnou cestou se zatím jeví průběžné doplňování 

stávajícího systému o potřebné dílčí oblasti, tedy cestu zdlouhavější a s vyššími 

nároky na účastníky procesu. Ke slabším místům v samotném hospodaření lze 

zařadit i někdy zbytečné sankční důsledky za nedodržování formálních podmí-

nek poskytovatelů prostředků. Dlužno ale podotknout, že v mnoha případech 

jdou požadavky poskytovatelů nad rámec běžných zvyklostí a často postrádají 

racionální základ. 

V intencích výše uvedeného a v návaznosti na dlouhodobý záměr univer-

zity včetně jeho aktualizací bude patřit mezi nejdůležitější cíle roku 2012:

■	 udržet růst výkonnosti maximálním využitím rezerv ve všech třech základ-

ních zdrojích univerzity

■	 hledat cestu k  nahrazení případných výpadků ve zdrojích výnosů jed-

notlivých fakult a dalších součástí tak, aby byly minimalizovány negativní 

výsledky hospodaření

■	 provést vyhodnocení typových nedostatků v dodržování podmínek u díl-

čích poskytovatelů s cílem minimalizovat vratky nespotřebovaných pro-

středků 

■	 korigovat rozsah nákladů u dílčích subjektů univerzity ve větší vazbě na 

vlastní výkonnost

■	 dokončit proces výběrů dodavatelů energií prostřednictvím energetických 

aukcí a vytvořit podmínky pro obdobné postupy v dalších komoditách

■	 pokračovat v implementaci dalších oblastí do informačního systému uni-

verzity
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2 + 10 + 21 + 29 0001 9 046 873 8 977 644

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 275 377 280 419

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0

2. Software 013 0004 252 011 259 933

3. Ocenitelná práva 014 0005 97 97

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 18 320 15 908

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 4 315 4 481

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 633 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 15 185 732 15 521 699

1. Pozemky 031 0011 1 221 750 1 287 572

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 12 172 12 247

3. Stavby 021 0013 8 287 413 8 842 459

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 4 624 095 4 778 120

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0

6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 484 458 440 604

		 Tabulka 1 – Rozvaha (bilance)1

Aktiva (v tis. Kč)
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 4 564 4 559

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 551 076 155 944

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 205 194

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 28 0021 40 40

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0 0

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 40 40

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0

4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0 0

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 30 až 40 0029 –6 414 276 –6 824 514

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0 0

2. Oprávky k softwaru 073 0031 –192 654 –215 292

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 –60 –67

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0033 –18 320 –15 908

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0034 –3 777 –3 990

6. Oprávky ke stavbám 081 0035 –2 371 839 –2 578 356

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 082 0036 –3 338 745 –3 565 868

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0 0

		 Tabulka 1 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 –484 458 –440 604

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040 –4 422 –4 430

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42 + 52 + 72 + 81 0041 2 783 737 3 324 597

I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 74 230 67 708

1. Materiál na skladě 112 0043 17 119 16 289

2. Materiál na cestě 119 0044 7 0

3. Nedokončená výroba 121 0045 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0 0

5. Výrobky 123 0047 52 515 47 093

6. Zvířata 124 0048 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 4 589 4 326

8. Zboží na cestě 139 0050 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0 0

II. Pohledávky celkem ř. 53 až 71 0052 172 778 164 730

1. Odběratelé 311 0053 34 128 33 133

2. Směnky k inkasu 312 0054 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 47 480 49 900

5. Ostatní pohledávky 315 0057 2 516 2 734

		 Tabulka 1 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 2 557 1 849

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 336 0059 0 0

8. Daň z příjmů 341 0060 1 738 1 738

9. Ostatní přímé daně 342 0061 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0064 0 0

13. Nároky na dotace a ost.  zúčtování s rozpočtem org. územ. samospr. celků 348 0065 0 0

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068 0 0

17. Jiné pohledávky 378 0069 51 772 51 920

18. Dohadné účty aktivní 388 0070 34 534 25 662

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 –1 947 –2 206

III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 73 až 80 0072 2 477 933 3 024 351

1. Pokladna 211 0073 3 086 3 606

2. Ceniny 213 0074 5 028 3 931

3. Účty v bankách 221 0075 2 470 431 3 016 481

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0 0

		 Tabulka 1 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0 0

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0 0

8. Peníze na cestě 261 0080 –613 333

IV. Jiná aktiva celkem ř. 82 až 84 0081 58 797 67 808

1. Náklady příštích období 381 0082 53 643 62 899

2. Příjmy příštích období 385 0083 4 925 4 712

3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 229 197

Aktiva celkem ř. 1 + 41 0085 11 830 611 12 302 241

		 Tabulka 1 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

A. Vlastní zdroje celkem ř. 87 + 91 0086 10 208 642 10 768 545

I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 10 186 142 10 731 357

1. Vlastní jmění 901 0088 8 894 587 9 095 744

2. Fondy 911 0089 1 291 555 1 635 613

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0090 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 22 500 37 188

1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 0 36 470

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 20 181 0

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 2 318 718

B. Cizí zdroje celkem ř. 96 + 98 + 106 + 130 0095 1 621 969 1 533 696

I. Rezervy celkem ř.97 0096 18 20

1. Rezervy 941 0097 18 20

II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 16 419 1 006

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 16 419 0

2. Vydané dluhopisy 953 0100 0 0

3. Závazky z pronájmu 954 0101 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0 0

		 Tabulka 1 (pokračování)

Pasiva (v tis. Kč)
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účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

6. Dohadné účty pasivní z 389 0104 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0 1 006

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 1 134 928 981 531

1. Dodavatelé 321 0107 304 679 73 172

2. Směnky k úhradě 322 0108 0 0

3. Přijaté zálohy 324 0109 55 046 53 765

4. Ostatní závazky 325 0110 4 308 3 207

5. Zaměstnanci 331 0111 240 430 287 450

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 16 418 4 866

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 139 442 160 312

8. Daň z příjmu 341 0114 0 0

9. Ostatní přímé daně 342 0115 48 393 58 997

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 389 4 496

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 25 24

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 198 185 239 149

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0119 10 138 6 726

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120 0 0

15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 2 915 3 849

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122 0 0

17. Jiné závazky 379 0123 150 800 162 692

		 Tabulka 1 (pokračování)



Univerzita Karlova v Praze	 36

účet / součet2 řádek3 stav k 1. 1. stav k 31. 12.

18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0 0

19. Eskontní úvěry 232 0125 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126 0 0

21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0 0

22. Dohadné účty pasivní z 389 0128 –36 240 –77 172

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0 0

IV. Jiná pasiva celkem ř. 131 až 133 0130 470 604 551 139

1. Výdaje příštích období 383 0131 1 005 6 354

2. Výnosy příštích období 384 0132 469 192 543 816

3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 407 969

Pasiva celkem ř. 86 + 95 0134 11 830 611 12 302 241

Poznámky
1 Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.
2 Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
3 Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o.

		 Tabulka 1 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 879 727 74 089

1. Spotřeba materiálu 501 0002 605 270 24 885

2. Spotřeba energie 502 0003 266 095 39 283

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0

4. Prodané zboží 504 0005 8 363 9 921

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 1 006 000 83 382

5. Opravy a udržování 511 0007 193 987 18 185

6. Cestovné 512 0008 174 463 3 932

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 8 010 1 757

8. Ostatní služby 518 0010 629 539 59 508

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 4 275 519 150 090

9. Mzdové náklady 521 0012 3 156 353 113 321

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 023 599 34 002

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 44 926 1 196

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 50 640 1 571

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 614 179

		 Tabulka 2

Výkaz zisku a ztráty – sumář (v tis. Kč)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

14. Daň silniční 531 0018 318 81

15. Daň z nemovitosti 532 0019 19 38

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 278 60

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 1 269 617 23 538

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 1 0

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 594 531

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 216 16

20. Úroky 544 0025 516 0

21. Kursové ztráty 545 0026 16 643 2 313

22. Dary 546 0027 0 40

23. Manka a škody 548 0028 168 125

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 1 251 479 20 513

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 611 988 480

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 611 925 128

26. Zůstat. cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku � 552 0032 0 2

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

28. Prodaný materiál 554 0034 0 30

29. Tvorba rezerv 556 0035 2 0

30. Tvorba opravných položek 559 0036 61 320

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0

		 Tabulka 2 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem � ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 +  30 + 37 + 40 0042 8 043 465 331 759

Vnitroorganizační náklady 799 143 67 340 16 258

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů ř. 42 + 143 144 8 110 805 348 017

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 1 145 532 381 067

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 121 1 633

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 1 134 101 362 418

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 11 309 17 016

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 56 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 56 0

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 509 0

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 367 0

		 Tabulka 2 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 68 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 73 0

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 1 174 026 16 913

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 766 11

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 6 0

15. Úroky 644 0061 33 617 2 114

16. Kursové zisky 645 0062 21 283 4 367

17. Zúčtování fondů 648 0063 301 784 3 851

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 816 570 6 570

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 733 678

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 604 2

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 79 604

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 50 72

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 5 102 0

		 Tabulka 2 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 5 102 0

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 5 687 078 0

29. Provozní dotace 691 0078 5 687 078 0

Výnosy celkem � ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 8 013 036 398 658

Vnitroorganizační výnosy 899 180 61 031 22 601

Vnitroorganizační dotace 692 181 0 0

Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů ř. 79 + 180 + 181 182 8 074 067 421 259

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 182 – 144 0080 –36 738 73 243

34. Daň z příjmů 591 0081 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 – 81 0082 –36 738 73 243

hlavní  +  doplňková (hospodářská) činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1 + 80/2 0083 36 505

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1 + 82/2 0084 36 505

Poznámky
1 Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb. 
2 Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
3 Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F–JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o. 

		 Tabulka 2 (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 756 708 36 396

1. Spotřeba materiálu 501 0002 562 504 16 041

2. Spotřeba energie 502 0003 185 842 17 519

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0

4. Prodané zboží 504 0005 8 363 2 836

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 920 211 56 273

5. Opravy a udržování 511 0007 133 378 2 093

6. Cestovné 512 0008 174 304 3 883

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 8 007 1 550

8. Ostatní služby 518 0010 604 521 48 747

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 4 131 707 123 288

9. Mzdové náklady 521 0012 3 052 808 93 750

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 988 764 27 430

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 41 489 843

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 48 646 1 266

		 Tabulka 2a

Výkaz zisku a ztráty1 – vysoká škola (bez stravovací a ubytovací činnosti) (v tis. Kč)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 594 118

14. Daň silniční 531 0018 300 78

15. Daň z nemovitosti 532 0019 18 10

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 276 29

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 1 266 031 21 292

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 1 0

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 594 530

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 165 0

20. Úroky 544 0025 516 0

21. Kursové ztráty 545 0026 16 643 2 309

22. Dary 546 0027 0 40

23. Manka a škody 548 0028 145 115

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 1 247 966 18 298

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 570 700 111

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 570 698 79

26. Zůstat. cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku� 552 0032 0 2

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

28. Prodaný materiál 554 0034 0 30

29. Tvorba rezerv 556 0035 2 0

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 0

		 Tabulka 2a (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem � ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 7 645 952 237 477

Vnitroorganizační náklady 799 143 65 816 14 288

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů ř. 42 + 143 144 7 711 768 251 765

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 820 933 270 982

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 121 1 633

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 809 502 262 904

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 11 309 6 445

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 56 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 56 0

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 509 0

		 Tabulka 2a (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 367 0

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 68 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 73 0

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 1 154 613 15 912

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 178 0

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0

15. Úroky 644 0061 32 643 2 114

16. Kursové zisky 645 0062 21 283 4 363

17. Zúčtování fondů 648 0063 299 774 3 650

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 800 736 5 785

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 683 611

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 604 2

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 79 604

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 5

		 Tabulka 2a (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 1 204 0

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 1 204 0

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 5 661 151 0

29. Provozní dotace 691 0078 5 661 151 0

Výnosy celkem � ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 7 639 149 287 506

Vnitroorganizační výnosy 899 180 50 728 19 105

Vnitroorganizační dotace 692 181 0 0

Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů ř. 79 + 180 + 181 182 7 689 876 306 611

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 182 – 144 0080 –21 891 54 846

34. Daň z příjmů 591 0081 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 – 81 0082 –21 891 54 846

hlavní + doplňková (hospodářská) činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1 + 80/2 0083 32 955

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1 + 82/2 0084 32 955

Poznámky
1 Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb. 
2 Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
3 Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F–JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o. 

		 Tabulka 2a (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 123 019 37 693

1. Spotřeba materiálu 501 0002 42 766 8 844

2. Spotřeba energie 502 0003 80 253 21 764

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0 0

4. Prodané zboží 504 0005 0 7 085

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 85 789 27 109

5. Opravy a udržování 511 0007 60 609 16 091

6. Cestovné 512 0008 159 49

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 3 207

8. Ostatní služby 518 0010 25 018 10 761

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 143 811 26 802

9. Mzdové náklady 521 0012 103 545 19 571

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 34 836 6 572

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 3 437 353

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 1 994 305

		 Tabulka 2b

Výkaz zisku a ztráty1 – stravovací a ubytovací činnost (v tis. Kč)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 20 62

14. Daň silniční 531 0018 18 2

15. Daň z nemovitosti 532 0019 0 28

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 2 31

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 3 586 2 246

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 1

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 51 16

20. Úroky 544 0025 0 0

21. Kursové ztráty 545 0026 0 4

22. Dary 546 0027 0 0

23. Manka a škody 548 0028 23 10

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 3 513 2 215

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř. 31 až 36 0030 41 288 370

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 41 227 49

26. Zůstat. cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku� 552 0032 0 0

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0

28. Prodaný materiál 554 0034 0 0

29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0

30. Tvorba opravných položek 559 0036 61 320

		 Tabulka 2b (pokračování)



49	 Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze

účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0 0

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0

Náklady celkem� ř. 1 + 6 + 11 + 17 + 21 + 30 + 37 + 40 0042 397 513 94 282

Vnitroorganizační náklady 799 143 1 524 1 970

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů ř. 42 + 143 144 399 037 96 251

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 324 599 110 085

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 0

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 324 599 99 514

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 10 571

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 0

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 0

		 Tabulka 2b (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 19 413 1 001

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 588 11

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 6 0

15. Úroky 644 0061 975 0

16. Kursové zisky 645 0062 0 4

17. Zúčtování fondů 648 0063 2 010 200

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 15 834 785

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř. 66 až 72 0065 50 67

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0066 0 0

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 0

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 50 67

		 Tabulka 2b (pokračování)
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účet / součet2 řádek3 hlavní činnost doplňková činnost

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 3 898 0

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0 0

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 3 898 0

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 25 927 0

29. Provozní dotace 691 0078 25 927 0

Výnosy celkem� ř. 43 + 47 + 52 + 57 + 65 + 73 + 77 0079 373 887 111 153

Vnitroorganizační výnosy 899 180 10 304 3 496

Vnitroorganizační dotace 692 181 0 0

Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů ř. 79 + 180 + 181 182 384 191 114 648

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 182– 144 0080 – 14 847 18 397

34. Daň z příjmů 591 0081 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 – 81 0082 – 14 847 18 397

hlavní + doplňková (hospodářská) činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1 + 80/2 0083 3 550

Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1 + 82/2 0084 3 550

Poznámky
1 Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb. 
2 Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
3 Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F–JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o. 

		 Tabulka 2b (pokračování)
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Součást UK VH z hlavní činnosti VH z doplňkové činnosti VH celkem

Katolická teologická fakulta 102 1 817 1 919

Evangelická teologická fakulta 756 580 1 336

Husitská teologická fakulta –1 459 35 –1 424

Právnická fakulta –2 350 2 485 135

1. lékařská fakulta 2 306 –1 802 504

2. lékařská fakulta –324 382 58

3. lékařská fakulta 8 096 –8 047 49

Lékařská fakulta v Plzni –1 383 8 109 6 726

Lékařská fakulta v Hradci Králové –1 865 3 829 1 964

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 808 1 673 2 481

Filozofická fakulta –13 645 5 866 –7 779

Přírodovědecká fakulta –7 360 11 354 3 993

Matematicko-fyzikální fakulta 3 869 983 4 852

Pedagogická fakulta 749 2 228 2 977

Fakulta sociálních věd 8 317 –5 605 2 712

Fakulta tělesné výchovy a sportu –2 584 2 602 18

Fakulta humanitních studií 1 355 –1 059 296

CERGE –455 5 –450

		 Tabulka 3

Výsledek hospodaření za rok 2011 (v tis. Kč)
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Součást UK VH z hlavní činnosti VH z doplňkové činnosti VH celkem

Ústav jazykové a odborné přípravy –16 205 16 845 639

Rektorát Univerzity Karlovy 4 467 4 060 8 528

Správa budov a zařízení 582 5 888 6 470

Koleje a menzy –20 549 20 859 310

Arcibiskupský seminář 1 155 156

Univerzita Karlova celkem –36 773 73 243 36 470

Fakulta/součást UK (výsledek hospodaření kladný) VH z hlavní činnosti VH z doplňkové činnosti VH celkem

Katolická teologická fakulta 102 1 817 1 919

Evangelická teologická fakulta 756 580 1 336

Právnická fakulta –2 350 2 485 135

1. lékařská fakulta 2 306 –1 802 504

2. lékařská fakulta –324 382 58

3. lékařská fakulta 8 096 –8 047 49

Lékařská fakulta v Plzni –1 383 8 109 6 726

Lékařská fakulta v Hradci Králové –1 865 3 829 1 964

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 808 1 673 2 481

Přírodovědecká fakulta –7 360 11 354 3 993

Matematicko-fyzikální fakulta 3 869 983 4 852

Pedagogická fakulta 749 2 228 2 977

		 Tabulka 3 (pokračování)
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Fakulta/součást UK (výsledek hospodaření kladný) VH z hlavní činnosti VH z doplňkové činnosti VH celkem

Fakulta sociálních věd 8 317 –5 605 2 712

Fakulta tělesné výchovy a sportu –2 584 2 602 18

Fakulta humanitních studií 1 355 –1 059 296

Ústav jazykové a odborné přípravy –16 205 16 845 639

Rektorát Univerzity Karlovy 4 467 4 060 8 528

Správa budov a zařízení 582 5 888 6 470

Koleje a menzy –20 549 20 859 310

Arcibiskupský seminář 1 155 156

Univerzita Karlova celkem –21 214 67 337 46 124

Fakulta/součást UK (výsledek hospodaření záporný) VH z hlavní činnosti VH z doplňkové činnosti VH celkem

Husitská teologická fakulta –1 459 35 –1 424

Filozofická fakulta –13 645 5 866 –7 779

CERGE –455 5 –450

Univerzita Karlova celkem –15 559 5 906 –9 654

		 Tabulka 3 (pokračování)
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Struktura celkového cash flow č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného roku 001 0 36 470,45 36 470,45 36 470,45

Odpisy dlohodobého majetku 002 0 0 0 612 053

Rezervy řízené předpisy 003 18 20 2 2

Přechodné účty pasivní 004 434 363,67 473 967,14 39 603,47 39 603,47

	 Výdaje příštích období 005 1 005 6 354 5 349 5 349

	 Výnosy příštích období 006 469 192 543 816 74 624 74 624

	 Kursové rozdíly pasivní 007 407 969 563 563

	 Dohadné účty pasivní 008 –36 240 –77 172 –40 932 –40 932

Přechodné účty aktivní 009 93 330,58 93 469,50 138,92 –138,92

	 Náklady příštích období 010 53 643 62 899 9 256 –9 256

	 Příjmy příštích období 011 4 925 4 712 –213 213

	 Kursové rozdíly aktivní 012 229 197 –32 32

	 Dohadné účty aktivní 013 34 534 25 662 –8 872 8 872

Pohledávky celkem 014 138 243,78 139 067,82 824,04 –824,04

	 Z obchodního styku 015 84 124 85 767 1 643 –1 643

	 K účastníkům sdružení 016 0 0 0 0

	 Za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 017 0 0 0 0

	 Daň z příjmu 018 1 738 1 738 0 0

		 Tabulka 4

Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) (v tis. Kč)
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Struktura celkového cash flow č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

	 Ostatní přímé daně 019 0 0 0 0

	 Daň z přidané hodnoty 020 0 0 0 0

	 Ostatní daně a poplatky 021 0 0 0 0

	 Ze vztahu ke statnímu rozpočtu 022 0 0 0 0

	 Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 023 0 0 0 0

	 Za zaměstnanci 024 2 557 1 849 –709 709

	 Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky 025 51 772 51 920 148 –148

	 Opravná položka k pohledávkám 026 –1 947 –2 206 –259 259

Ceniny 027 5 028 3 931 –1 097 1 097

Majetkové cenné papíry 028 0 0 0 0

Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy 029 0 0 0 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodobého fin. majetku 030 0 0 0 0

Zásoby celkem 031 74 230,07 67 708,40 –6 521,67 6 521,67

	 Materiál na skladě a na cestě 032 17 126 16 289 –837 837

	 Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby 033 0 0 0 0

	 Výrobky 034 52 515 47 093 –5 422 5 422

	 Zvířata 035 0 0 0 0

	 Zboží na skladě a na cestě 036 4 589 4 326 –263 263

	 Poskytnuté zálohy na zásoby 037 0 0 0 0

		 Tabulka 4 (pokračování)
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Struktura celkového cash flow č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Krátkodobé závazky 038 1 171 167,99 1 058 703,64 –112 464,35 –112 464,35

	 Dodavatelé 039 304 679 73 172 –231 507 –231 507

	 Směnky k úhradě 040 0 0 0 0

	 Přijaté zálohy 041 55 046 53 765 –1 281 –1 281

	 Ostatní závazky 042 4 308 3 207 –1 101 –1 101

	 Zaměstnanci 043 240 430 287 450 47 020 47 020

	 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 044 16 418 4 866 –11 552 –11 552

	 K institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 045 139 442 160 312 20 870 20 870

	 Daň z příjmu 046 0 0 0 0

	 Ostatní přímé daně 047 48 393 58 997 10 604 10 604

	 Daň z přidané hodnoty 048 389 4 496 4 107 4 107

	 Ostatní daně a poplatky 049 25 24 –1 –1

	 Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 050 198 185 239 149 40 963 40 963

	 Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 051 10 138 6 726 –3 413 –3 413

	 K účastníkům sdružení 052 2 915 3 849 934 934

	 Jiné závazky 053 150 800 162 692 11 892 11 892

Krátkodobé bankovní úvěry 054 0 0 0 0

Přijaté finanční výpomoci 055 0 0 0 0

Cash flow provozní 056 1 916 382,65 1 873 338,40 –43 044,25 582 319,58

		 Tabulka 4 (pokračování)
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Struktura celkového cash flow č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Nehmotný dlouhodobý majetek 057 275 376,88 280 419,27 5 042,39 –5 042,39

	 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 058 0 0 0 0

	 Software 059 252 011 259 933 7 922 –7 922

	 Předměty ocenitelných práv 060 97 97 0 0

	 Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek 061 18 320 15 908 –2 412 2 412

	 Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek 062 4 315 4 481 166 –166

	 Nedokončené nehmotné investice 063 633 0 –633 633

	 Poskytnuté zálohy na nehmotný dlouhodobý majetek 064 0 0 0 0

Oprávky celkem 065 –214 811,55 –235 256,90 –20 445,35 20 445,35

	 K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti 066 0 0 0 0

	 K softwaru 067 –192 654 –215 292 –22 638 22 638

	 K předmětům ocenitelných práv 068 –60 –67 –7 7

	 K drobnému nehmotnému dlouhodobému majetku 069 –18 320 –15 908 2 412 –2 412

	 K ostatnímu nehmotnému dlouhodobému majetku 070 –3 777 –3 990 –212 212

Hmotný dlouhodobý majetek 071 15 185 731,98 15 521 699,32 335 967,34 –335 967,34

	 Pozemky 072 1 221 750 1 287 572 65 823 –65 823

	 Umělecká díla a sbírky 073 12 172 12 247 75 –75

	 Stavby 074 8 287 413 8 842 459 555 047 –555 047

	 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 075 4 624 095 4 778 120 154 025 –154 025

	 Pěstitelské celky trvalých porostů 076 0 0 0 0

		 Tabulka 4 (pokračování)
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Struktura celkového cash flow č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

	 Základní stádo a tažná zvířata 077 0 0 0 0

	 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 078 484 458 440 604 –43 854 43 854

	 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 4 564 4 559 –6 6

	 Nedokončené hmotné investice 080 551 076 155 944 –395 132 395 132

	 Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 205 194 –10 10

Oprávky celkem 082 –6 199 464,03 –6 589 257,26 –389 793,23 389 793,23

	 Ke stavbám 083 –2 371 839 –2 578 356 –206 517 206 517

	 K movitým věcem a souborům movitých věcí 084 –3 338 745 –3 565 868 –227 123 227 123

	 K pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0 0 0 0

	 K zakladnímu stádu a tažným zvířatům 086 0 0 0 0

	 K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku 087 –484 458 –440 604 43 854 –43 854

	 K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku 088 –4 422 –4 430 –8 8

Korekce vyloučením odpisů 089 0 0 0,00 –612 053,11

Dlouhodobý finanční majetek 090 40,00 40,00 0,00 0,00

	 Podílové cenné papíry a vklady – rozhodný vliv 091 0 0 0 0

	 Podílové cenné papíry a vklady – podstatný vliv 092 40 40 0 0

	 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 093 0 0 0 0

	 Půjčky podnikům ve skupině 094 0 0 0 0

	 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 095 0 0 0 0

Cash flow z investiční činnosti 096 9 046 873,28 8 977 644,43 –69 228,85 –542 824,26

		 Tabulka 4 (pokračování)
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Struktura celkového cash flow č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Dlouhodobé závazky celkem 097 0,00 1 005,54 1 005,54 1 005,54

	 Emitované dluhopisy 098 0 0 0 0

	 Závazky z pronájmu 099 0 0 0 0

	 Dlouhodobě přijaté zálohy 100 0 0 0 0

	 Dlouhodobé směnky k úhradě 101 0 0 0 0

	 Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 1 006 1 006 1 006

Dlouhodobé bankovní úvěry 103 16 419 0 –16 419 –16 419

Vlastní jmění 104 8 894 587 9 095 744 201 157 201 157

Fondy 105 1 291 555 1 635 613 344 058 344 058

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 106 0 0 0 0

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 107 2 318 718 –1 600 –1 600

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 108 20 181 36 470 16 289 16 289

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 0 –36 470 –36 470 –36 470

Cash flow z finanční činnosti 110 10 225 060,64 10 733 079,84 508 019,20 508 019,20

Cash flow celkové 111 21 188 316,57 21 584 062,67 395 746,10 547 514,52

Stav peněžních prostředků 112 2 472 904,98 3 020 419,51 547 514,53 –547 514,53

		 Tabulka 4 (pokračování)
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Název údaje č. ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto2 použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní  
i zahraniční (ř. 2 + ř. 27)

1 6 187 299 6 107 910 589 317 538 741 6 776 616 6 646 651

v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR (ř. 3 + ř. 13 + ř. 20) 2 6 121 065 6 041 676 588 238 537 662 6 709 303 6 579 338

v tom: získané přes kapitolu MŠMT (ř. 4 + ř. 7) 3 5 477 934 5 394 456 568 522 517 946 6 046 456 5 912 402

v tom: dotace na programy strukturálních fondů3 (ř. 5 + ř. 6) 4 114 068 34 613 55 838 5 551 169 906 40 164

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 72 368 27 374 0 0 72 368 27 374

dotace na VaV 6 41 701 7 239 55 838 5 551 97 539 12 790

dotace ostatní (ř. 8 + ř. 12) 7 5 363 866 5 359 843 512 684 512 395 5 876 550 5 872 239

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností (ř. 9 + ř. 10 + ř. 11) 8 3 383 182 3 382 677 412 041 411 955 3 795 223 3 794 631

příspěvek 9 3 044 766 3 044 766 40 051 40 051 3 084 817 3 084 817

dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 5 658 5 658 299 271 299 223 304 929 304 881

ostatní dotace 11 332 758 332 252 72 719 72 681 405 477 404 933

dotace na VaV 12 1 980 683 1 977 167 100 643 100 441 2 081 327 2 077 608

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř. 14 + ř. 17) 13 607 690 603 861 6 071 6 071 613 761 609 932

v tom: dotace na operační programy EU (ř. 15 + ř. 16) 14 3 101 4 224 0 0 3 101 4 224

		 Tabulka 5

Veřejné zdroje financování UK: prostředky poskytnuté a prostředky použité1 (v tis. Kč)
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Název údaje č. ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto2 použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 3 101 4 224 0 0 3 101 4 224

dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní (ř. 18 + ř. 19) 17 604 589 599 637 6 071 6 071 610 660 605 708

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 8 858 8 811 0 0 8 858 8 811

dotace na VaV 19 595 731 590 826 6 071 6 071 601 802 596 896

získané přes územní rozpočty (ř. 21 + ř. 24) 20 35 440 43 359 13 645 13 645 49 085 57 003

v tom: dotace na operační programy EU (ř. 22 + ř. 23) 21 34 340 42 270 13 645 13 645 47 985 55 915

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 34 340 42 270 13 645 13 645 47 985 55 915

dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní (ř. 25 + ř. 26) 24 1 100 1 088 0 0 1 100 1 088

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 1 100 1 088 0 0 1 100 1 088

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  
(ř. 28 + ř. 29)

27 66 234 66 234 1 079 1 079 67 314 67 314

dotace spojené se vzdělávací činností 28 675 675 0 0 675 675

dotace na VaV 29 65 560 65 560 1 079 1 079 66 639 66 639

		 Tabulka 5 (pokračování)
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Název údaje č. ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto2 použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

SOUHRN 14 (ř. 31 + ř. 36) 30 6 187 299 6 107 910 589 317 538 741 6 776 616 6 646 651

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností (ř. 32 + ř. 33 + ř. 34 + ř. 35) 31 3 503 624 3 467 119 425 685 425 599 3 929 309 3 892 719

v tom: získané přes kapitolu MŠMT (ř. 5 + ř. 8) 32 3 455 550 3 410 051 412 041 411 955 3 867 591 3 822 005

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř. 15 + ř. 18) 33 11 959 13 036 0 0 11 959 13 036

získané přes územní rozpočty (ř. 22 + ř. 25) 34 35 440 43 359 13 645 13 645 49 085 57 003

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř. 28) 35 675 675 0 0 675 675

dotace na VaV (ř. 37 + ř. 38 + ř. 39 + ř. 40) 36 2 683 675 2 640 791 163 632 113 142 2 847 307 2 753 933

v tom: získané přes kapitolu MŠMT (ř. 6 + ř. 12) 37 2 022 384 1 984 406 156 481 105 992 2 178 865 2 090 397

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř. 16 + ř. 19) 38 595 731 590 826 6 071 6 071 601 802 596 896

získané přes územní rozpočty (ř. 23 + ř. 26) 39 0 0 0 0 0 0

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř. 29) 40 65 560 65 560 1 079 1 079 66 639 66 639

SOUHRN 2 (ř. 42 + ř. 46) 41 6 187 299 6 107 910 589 317 538 741 6 776 616 6 646 651

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností (ř. 43 + ř. 44 + ř. 45) 42 3 503 624 3 467 119 425 685 425 599 3 929 309 3 892 719

v tom: dotace na programy Strukturálních fondů (ř. 5 + ř. 15 + ř. 22) 43 109 809 73 868 13 645 13 645 123 454 87 513

dotace ostatní (ř. 8 + ř. 18 + ř. 25) 44 3 393 140 3 392 576 412 041 411 955 3 805 181 3 804 531

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř. 28) 45 675 675 0 0 675 675

dotace na VaV (ř. 47 + ř. 48 + ř. 49) 46 2 683 675 2 640 791 163 632 113 142 2 847 307 2 753 933

		 Tabulka 5 (pokračování)
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Název údaje č. ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto2 použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř. 6 + ř. 16 + ř. 23) 47 41 701 7 239 55 838 5 551 97 539 12 790

dotace ostatní (ř. 12 + ř. 19 + ř. 26) 48 2 576 415 2 567 993 106 714 106 511 2 683 129 2 674 504

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř. 29) 49 65 560 65 560 1 079 1 079 66 639 66 639

Poznámky
1	 Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a les-

ních statků (VZaLS). 
2	 Jedná se o finanční prostředky poskytnuté vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6).  

Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí.  

Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím. 
3	 Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů Strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování). 
4	 Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.

		 Tabulka 5 (pokračování)
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č. ř.
Druh podpory  

(dotační položky a ukazatele)

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
Převody do fondů

Vratka nevy-

čerpaných 

prostředků

Ostatní 

použité neve-

řejné zdroje

Použité  

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e = a + c f = b + d g h i j = e – f k l = f + k

1 MŠMT 3 377 524 3 377 018 112 770 112 732 3 490 294 3 489 750 0 366 129 0 544 475 798 3 965 548

2 Příspěvek 3 044 766 3 044 766 40 051 40 051 3 084 817 3 084 817 0 366 129 0 0 475 463 3 560 280

3 A + B
Studijní programy a s nimi 

spojená tvůrčí činnost (6)
2 575 254 2 575 254 40 051 40 051 2 615 305 2 615 305 0 290 265 0 0 472 710 3 088 015

4 C

Stipendia pro studenty 

doktorských studijních 

programů

268 375 268 375 0 0 268 375 268 375 0 0 0 0 2 753 271 128

5 D
Zahraniční studenti a me-

zinárodní spolupráce
10 690 10 690 0 0 10 690 10 690 0 0 0 0 0 10 690

6 F Fond vzdělávací politiky 4 000 4 000 0 0 4 000 4 000 0 0 0 0 0 4 000

7 M Mimořádné aktivity 70 870 70 870 0 0 70 870 70 870 0 69 690 0 0 0 70 870

8 S Sociální stipendia 4 524 4 524 0 0 4 524 4 524 0 4 249 0 0 0 4 524

9 U Ubytovací stipendia 111 053 111 053 0 0 111 053 111 053 0 1 926 0 0 0 111 053

10 Dotace 332 758 332 252 72 719 72 681 405 477 404 933 0 0 0 544 335 405 268

11 D
Zahraniční studenti a me-

zinárodní spolupráce
75 476 75 362 0 0 75 476 75 362 0 0 0 114 0 75 362

12 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

		 Tabulka 5a

Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti  
(bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV) (v tis. Kč)
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č. ř.
Druh podpory  

(dotační položky a ukazatele)

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
Převody do fondů

Vratka nevy-

čerpaných 

prostředků

Ostatní 

použité neve-

řejné zdroje

Použité  

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e = a + c f = b + d g h i j = e – f k l = f + k

13 G
Fond rozvoje vysokých 

škol
14 412 14 115 23 010 23 007 37 422 37 122 0 0 0 299 335 37 457

14 I Rozvojové programy 158 944 158 874 49 709 49 674 208 653 208 548 0 0 0 105 0 208 548

15 J
Dotace na ubytování  

a stravování
23 801 23 801 0 0 23 801 23 801 0 0 0 0 0 23 801

16 M Mimořádné aktivity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 Poslanecká iniciativa 9 830 9 819 0 0 9 830 9 819 0 0 0 11 0 9 819

18 Usnesení vlády 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 Rozpočtová opatření MF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Převod z VVI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 Ostatní: ostatní odbory MŠMT 1 696 1 681 0 0 1 696 1 681 0 0 0 15 0 1 681

22 Dům zahraničních služeb 48 600 48 600 0 0 48 600 48 600 0 0 0 0 0 48 600

23 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 8 858 8 811 0 0 8 858 8 811 0 0 115 47 62 8 874

24      Ministerstvo zdravotnictví 4 968 4 937 0 0 4 968 4 937 0 0 115 31 0 4 937

25      Ministerstvo kultury 225 225 0 0 225 225 0 0 0 1 0 225

26
     Ministerstvo práce a sociálních 

     věcí
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27
     Ministerstvo průmyslu  

     a obchodu
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

		 Tabulka 5a (pokračování)
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č. ř.
Druh podpory  

(dotační položky a ukazatele)

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
Převody do fondů

Vratka nevy-

čerpaných 

prostředků

Ostatní 

použité neve-

řejné zdroje

Použité  

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e = a + c f = b + d g h i j = e – f k l = f + k

28      Ministerstvo životního prostředí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29      Ministerstvo zahraničních věcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30      Ministerstvo dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31      Ministerstvo pro místní rozvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32      Ministerstvo vnitra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33      Úřad vlády 689 689 0 0 689 689 0 0 0 0 62 751

34      Česká rozvojová agentura 1 175 1 160 0 0 1 175 1 160 0 0 0 15 0 1 160

35      Podpora de minimis 1 801 1 801 0 0 1 801 1 801 0 0 0 0 0 1 801

36 Územní rozpočty 1 100 1 088 0 0 1 100 1 088 0 0 0 12 0 1 088

37      obce a městské části 150 138 0 0 150 138 0 0 0 12 0 138

38      kraje a MHMP 950 950 0 0 950 950 0 0 0 0 0 950

39
Prostředky ze zahraničí  

(získané přímo VVŠ)
675 675 0 0 675 675 0 0 0 0 0 675

40      EU – komise 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41 6. rámcový program 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 7. rámcový program 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43      EU – ostatní 641 641 0 0 641 641 0 0 0 0 0 641

44
Lotyšská státní jazyková 

agentura
641 641 0 0 641 641 0 0 0 0 0 641

		 Tabulka 5a (pokračování)
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č. ř.
Druh podpory  

(dotační položky a ukazatele)

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
Převody do fondů

Vratka nevy-

čerpaných 

prostředků

Ostatní 

použité neve-

řejné zdroje

Použité  

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e = a + c f = b + d g h i j = e – f k l = f + k

45      Zahraniční mimo EU 33 33 0 0 33 33 0 0 0 0 0 33

46 Kanadská ambasáda 33 33 0 0 33 33 0 0 0 0 0 33

47 Celkem 3 388 157 3 387 593 112 770 112 732 3 500 927 3 500 324 0 366 129 115 602 475 860 3 976 184

		 Tabulka 5a (pokračování)



69	 Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze

č. ř.
Druh podpory/název 

programu

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem

z toho 

zdroje 

zahr. v %

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

z toho 

převody do 

FÚUP

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní  

použité ne-

veř. zdroje

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g h = e – f i j = f + i

1 MŠMT 1 980 683 1 977 167 100 643 100 441 2 081 327 2 077 608 0 28 595 56 268 3 719 42 916 2 120 524

2
  Institucionální podpora  

  (IP)
1 464 006 1 460 599 76 165 75 962 1 540 171 1 536 561 0 4 290 50 442 3 610 39 185 1 575 747

3
  IP na uskutečňování  

  výzkumných záměrů
417 694 415 050 29 457 29 254 447 151 444 304 0 3 509 1 712 2 847 37 803 482 107

4
  IP na dlouh. koncepční  

  rozvoj výzk. organizací
1 032 126 1 032 126 46 708 46 708 1 078 834 1 078 834 0 565 48 634 0 1 166 1 080 000

5
  IP na mezinárodní  

  spolupráci ČR ve VaV
14 186 13 424 0 0 14 186 13 424 0 216 97 763 216 13 640

6
    v tom: Rámcové  

    programy
12 200 11 931 0 0 12 200 11 931 0 216 89 269 216 12 147

7
    Mobilita výzkumných  

    pracovníků
1 987 1 493 0 0 1 987 1 493 0 0 8 494 0 1 493

8   Účelová podpora 516 677 516 568 24 478 24 478 541 155 541 046 0 24 305 5 826 109 3 731 544 777

9   Základní výzkum 61 640 61 607 0 0 61 640 61 607 0 167 0 33 3 170 64 777

		 Tabulka 5b

Financování výzkumu a vývoje 
(bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) (v tis. Kč)
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č. ř.
Druh podpory/název 

programu

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem

z toho 

zdroje 

zahr. v %

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

z toho 

převody do 

FÚUP

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní  

použité ne-

veř. zdroje

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g h = e – f i j = f + i

10
v tom: Centra základního 

výzkumu (LC)
61 640 61 607 0 0 61 640 61 607 0 167 0 33 3 170 64 777

11   Aplikovaný výzkum 148 430 148 354 0 0 148 430 148 354 0 17 201 278 76 440 148 794

12 v tom: KONTAKT (ME) 11 973 11 942 0 0 11 973 11 942 0 1 473 0 31 0 11 942

13        KONTAKT II (LH) 4 505 4 470 0 0 4 505 4 470 0 808 0 35 0 4 470

14   COST (OC) 4 096 4 096 0 0 4 096 4 096 0 251 0 0 156 4 252

15   COST (LD) 3 386 3 377 0 0 3 386 3 377 0 0 0 9 247 3 624

16 INGO (LA) 23 609 23 609 0 0 23 609 23 609 0 443 0 0 0 23 609

17 INGO II (LG) 16 155 16 155 0 0 16 155 16 155 0 0 0 0 0 16 155

18 EUPRO (OK) 1 000 1 000 0 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0 1 000

19 INFOZ (VZ) 21 409 21 409 0 0 21 409 21 409 0 0 0 0 0 21 409

20 Výzkumná centra (1M) 62 297 62 296 0 0 62 297 62 296 0 14 226 0 1 911 63 207

21   NPV 10 652 10 652 0 0 10 652 10 652 0 0 0 0 121 10 773

22 v tom: NPV II 10 652 10 652 0 0 10 652 10 652 0 0 0 0 121 10 773

23
  Specifický vysokoškolský 

  výzkum
272 515 272 515 0 0 272 515 272 515 0 973 4 755 0 0 272 515

24   Velké infrastruktury 23 439 23 439 24 478 24 478 47 918 47 918 0 5 963 792 0 0 47 918

25   Ostatní odbory MŠMT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

		 Tabulka 5b (pokračování)
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č. ř.
Druh podpory/název 

programu

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem

z toho 

zdroje 

zahr. v %

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

z toho 

převody do 

FÚUP

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní  

použité ne-

veř. zdroje

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g h = e – f i j = f + i

26
Ostatní kapitoly státního 

rozpočtu
595 731 590 826 6 071 6 071 601 802 596 896 0 79 210 3 948 4 906 345 597 242

27
  Ministerstva, Úřad vlády 

  a ČRA
26 498 26 495 541 541 27 039 27 036 0 961 269 3 263 27 300

28
    Ministerstvo  

    zdravotnictví
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29     Ministerstvo kultury 10 342 10 342 200 200 10 542 10 542 0 363 263 0 198 10 740

30
    Ministerstvo práce  

    a sociálních věcí
151 151 0 0 151 151 0 0 0 0 0 151

31
    Ministerstvo průmyslu  

    a obchodu
2 191 2 191 0 0 2 191 2 191 0 597 0 0 0 2 191

32
    Ministerstvo životního  

    prostředí
4 455 4 453 0 0 4 455 4 453 0 0 0 1 0 4 453

33     Ministerstvo zahr. věcí 1 208 1 206 0 0 1 208 1 206 0 0 0 1 0 1 206

34     Ministerstvo dopravy 1 224 1 224 0 0 1 224 1 224 0 0 0 0 0 1 224

35
    Ministerstvo pro místní  

    rozvoj
1 887 1 887 0 0 1 887 1 887 0 0 0 0 0 1 887

36     Ministerstvo vnitra 1 513 1 513 341 341 1 854 1 854 0 0 0 0 22 1 876

37     Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

		 Tabulka 5b (pokračování)
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č. ř.
Druh podpory/název 

programu

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem

z toho 

zdroje 

zahr. v %

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

z toho 

převody do 

FÚUP

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní  

použité ne-

veř. zdroje

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g h = e – f i j = f + i

38
    Česká rozvojová  

    agentura
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39
    Ministerstvo  

    zemědělství
3 528 3 528 0 0 3 528 3 528 0 0 6 0 43 3 571

39   GAČR 371 322 370 157 4 001 4 001 375 323 374 158 0 61 797 3 327 1 165 21 374 179

40   TAČR 3 521 3 481 0 0 3 521 3 481 0 1 381 44 40 0 3 481

41     program Alfa 3 521 3 481 0 0 3 521 3 481 0 1 381 44 40 0 3 481

42   GAAV 35 563 35 378 0 0 35 563 35 378 0 0 78 185 0 35 378

43   IGA – MZ 158 827 155 314 1 529 1 529 160 356 156 843 0 15 072 230 3 513 61 156 904

44 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45     obce a městské části 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

46     kraje a MHMP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47
Prostředky ze zahraničí 

(získané přímo VVŠ)
65 560 65 560 1 079 1 079 66 639 66 639 0 1 197 0 0 1 216 67 855

48   EU - komise 61 313 61 313 1 079 1 079 62 392 62 392 0 1 197 0 0 704 63 096

49 6. rámcový program 4 089 4 089 0 0 4 089 4 089 0 0 0 0 444 4 533

50 7. rámcový program 57 224 57 224 1 079 1 079 58 303 58 303 0 1 197 0 0 260 58 564

51   EU - ostatní 2 290 2 290 0 0 2 290 2 290 0 0 0 0 511 2 801

52 EU - evropské komise 2 290 2 290 0 0 2 290 2 290 0 0 0 0 511 2 801

		 Tabulka 5b (pokračování)
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č. ř.
Druh podpory/název 

programu

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 

celkem

z toho 

zdroje 

zahr. v %

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

z toho 

převody do 

FÚUP

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní  

použité ne-

veř. zdroje

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g h = e – f i j = f + i

53   Zahraniční mimo EU 1 957 1 957 0 0 1 957 1 957 0 0 0 0 0 1 957

54 Fred Hutchinson USA 635 635 0 0 635 635 0 0 0 0 0 635

55 ESA USA 1 322 1 322 0 0 1 322 1 322 0 0 0 0 0 1 322

56 Celkem 2 641 974 2 633 552 107 794 107 591 2 749 768 2 741 143,0 0 109 001 60 215,8 8 625 44 477 2 785 620

		 Tabulka 5b (pokračování)
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		 Tabulka 5c

Financování programů reprodukce majetku (v tis. Kč)

č. ř.

Identifikační 

číslo EDS  

(ISPROFIN)

Název akce 

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem 

Vratka nevy-

čerpaných 

prostředků

Vlastní 

použité

Ostatní použ. 

neveř. zdroje 

celkem

Použité  

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d g = e – f h i j = f + h + i

1 233D312000092
UK-FF – Půdní nástavba  

J. Palacha 2
1 098 1 098 4 527 4 527 5 625 5 625 0 5 784 0 11 409

2 233D312000109 UK-PF – Rekonstrukce střechy 0 0 28 221 28 221 28 221 28 221 0 0 0 28 221

3 233D312000120
UK – Nákup objektů  

Opletalova 47, 49
0 0 180 000 180 000 180 000 180 000 0 20 000 0 200 000

4 233D312000121

UK-MFF – Rekonstrukce VZT, 

realizace chlazení objektu 

kateder v Troji

0 0 10 753 10 751 10 753 10 751 2 698 0 11 449

5 233D312000122
UK-KaM – Rekonstrukce 

osobních výtahů
0 0 16 480 16 480 16 480 16 480 0 96 0 16 576

6 233D312000124

UK-1.LF – Reko posluchárny 

farmakologického ústavu 

Albertov 4

0 0 19 956 19 956 19 956 19 956 0 60 0 20 015

7 233D312000126
UK-1.LF – Reko soc. zařízení  

a výtahu Studničkova 2 a 4
0 0 6 090 6 090 6 090 6 090 0 91 0 6 181

8 233D312000132

UK-2.LF – Výstavba výuko-

vých pavilonů Plzeňská –  

2. etapa

0 0 6 525 6 479 6 525 6 479 46 0 0 6 479
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č. ř.

Identifikační 

číslo EDS  

(ISPROFIN)

Název akce 

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem 

Vratka nevy-

čerpaných 

prostředků

Vlastní 

použité

Ostatní použ. 

neveř. zdroje 

celkem

Použité  

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d g = e – f h i j = f + h + i

9 233D312000134

UK – Rekonstrukce prostor 

v CDMS Krystal pro umístění 

knihovního fondu

0 0 492 492 492 492 0 0 0 492

10 233D312000135

UK-1.LF – Revitalizace fasád 

a dešťových svodů  

Kateřinská 32

4 560 4 560 1 440 1 440 6 000 6 000 0 0 0 6 000

11 233D319000006
UK – Rekonstrukce kotelny 

a výměníkových stanic
0 0 24 616 24 616 24 616 24 616 0 744 0 25 360

12 233D319000022
UK-SBZ – Karolinum –  

Rekonstrukce VZT
0 0 172 172 172 172 0 0 0 172

Celkem 5 658 5 658 299 271 299 223 304 929 304 881 48 27 472 0 332 353

		 Tabulka 5c (pokračování)
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č. ř.
Operační program / prioritní osa /  

oblast podpory
VaV

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
z toho 

zdroje EU 

v % 

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

Nevyčerp. 

z poskyt. 

veř. prostř. 

v roce

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní 

použ. ne-

veř. zdroje 

celkem

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g = e – f h i j = f + i

1 MŠMT 114 068 34 613 55 838 5 551 169 906 40 164 0 11 462 129 743 4 908 0 40 164

2
  OP VK – Vzdělávání pro  

  konkurenceschopnost
113 180 34 492 2 234 74 115 414 34 566 0 11 462 80 848 4 908 0 34 566

3 PO 1 – Počáteční vzdělávání 32 505 24 475 0 0 32 505 24 475 85 0 8 030 4 908 0 24 475

4
1.1 Zvyšování kvality  

vzdělávání
7 899 7 899 0 0 7 899 7 899 85 0 0 0 0 7 899

5

1.3 Další vzdělávání pra-

covníků škol a školských 

zařízení

24 605 16 575 0 0 24 605 16 575 85 0 8 030 4 908 0 16 575

6
PO 2 – Terciární vzdělávání, 

výzkum a vývoj
80 675 10 018 2 234 74 82 909 10 092 85 11 462 72 818 0 0 10 092

7
2.2 Vysokoškolské  

vzdělávání
17 496 2 461 0 0 17 496 2 461 85 3 915 15 035 0 0 2 461

8 2.3 Lidské zdroje ve VaV VaV 32 772 7 118 2 234 74 35 006 7 192 85 3 366 27 814 0 0 7 192

9 2.4 Partnerství a sítě VaV 8 040 0 8 040 0 85 8 040 0 0 0

10 2.4 Partnerství a sítě 22 367 438 0 0 22 367 438 85 4 181 21 929 0 0 438

		 Tabulka 5d

Financování programů Strukturálních fondů (v tis. Kč)
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č. ř.
Operační program / prioritní osa /  

oblast podpory
VaV

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
z toho 

zdroje EU 

v % 

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

Nevyčerp. 

z poskyt. 

veř. prostř. 

v roce

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní 

použ. ne-

veř. zdroje 

celkem

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g = e – f h i j = f + i

11
  OP VaVpI – Výzkum a vývoj  

  pro inovace
VaV 888 120 53 604 5 477 54 492 5 597 0 0 48 895 0 0 5 597

12
PO 1 – Evropská centra exce-

lence
0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0

13
1.1 Evropská centra exce-

lence
0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0

14 PO 2 – Regionální VaV centra 0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0

15 2.1 Regionální VaV centra 0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0

16
PO 3 – Komercializace a popu-

larizace VaV
0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0

17
PO 4 – Infrastruktura pro výuku 

na VŠ spojenou s výzkumem
0 0 0 0 0 0 85 0 0 0 0 0

18
4.1 Infrastruktura pro výuku 

na VŠ spojenou s výzkumem
VaV 888 120 53 604 5 477 54 492 5 597 85 0 48 895 0 0 5 597

19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 3 101 4 224 0 0 3 101 4 224 2 019 –1 123 0 52 4 276

20 Min. vnitra FOND Solidarity 1 811 2 872 1 811 2 872 75 2 019 –1 061 50 2 922

21
Evropský hospodářský prostor  + 

Norsko (váhově přepočtená %)
1 290 1 353 0 0 1 290 1 353 92 0 –63 0 1 1 354

22 Územní rozpočty 34 340 42 270 13 645 13 645 47 985 55 915 0 987 –7 860 736 2 602 58 517

		 Tabulka 5d (pokračování)
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č. ř.
Operační program / prioritní osa /  

oblast podpory
VaV

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
z toho 

zdroje EU 

v % 

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

Nevyčerp. 

z poskyt. 

veř. prostř. 

v roce

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní 

použ. ne-

veř. zdroje 

celkem

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g = e – f h i j = f + i

23
  OP PA – Operační program  

  Praha Adaptabilita
26 470 35 233 112 112 26 582 35 345 0 596 –8 693 0 1 918 37 263

24
PO 1 – podpora rozvoje znalost-

ní ekonomiky
5 772 4 683 0 0 5 772 4 683 85 0 1 089 0 959 5 642

25
1.1 Další prof. vzděl. vl. 

zaměstnanců a partnera
5 772 4 683 0 0 5 772 4 683 85 0 1 089 0 0 4 683

26
PO 2 – podpora vstupu na trh 

práce
1 041 1 111 0 0 1 041 1 111 85 0 0 0 479 1 590

27

2.1 Podpora souladu 

pracovního a soukromého 

života

1 041 1 111 0 0 1 041 1 111 85 0 0 0 479 1 590

28
PO 3 – Modernizace počáteč-

ního vzdělávání
19 657 29 439 112 112 19 769 29 551 85 596 –9 782 0 479 30 031

29
3.1 Rozvoj a zkvalitnění stu-

dijních programů VŠ a VOŠ
19 657 29 439 112 112 19 769 29 551 85 596 –9 782 0 479 30 031

30
  OP PK – Operační program  

  Praha konkurenceschopnost
2 297 2 297 13 533 13 533 15 829 15 829 0 0 0 0 685 16 514

31 PO 3 – Inovace a podnikání 2 297 2 297 13 533 13 533 15 829 15 829 85 0 0 0 685 16 514

		 Tabulka 5d (pokračování)
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č. ř.
Operační program / prioritní osa /  

oblast podpory
VaV

Prostředky z veřejných 

zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 

zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 

zdrojů celkem
z toho 

zdroje EU 

v % 

z toho 

zajištěno 

spoluřešit.

Nevyčerp. 

z poskyt. 

veř. prostř. 

v roce

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků

Ostatní 

použ. ne-

veř. zdroje 

celkem

Použité 

zdroje 

celkemposkytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e = a + c f = b + d f* f** g = e – f h i j = f + i

32

3.1 Rozvoj inovač. prostř. 

a partner. mezi zákl. VaV 

a praxí

2 297 2 297 13 533 13 533 15 829 15 829 85 0 0 0 685 16 514

33
  OP VK – Vzdělávání pro  

  konkurenceschopnost
5 574 4 740 0 0 5 574 4 740 0 391 833 736 0 4 740

34 PO 1 – Počáteční vzdělávání 4 009 3 175 0 0 4 009 3 175 85 0 833 736 0 3 175

35

1.3 Další vzdělávání pra-

covníků škol a školských 

zařízení

4 009 3 175 0 0 4 009 3 175 85 0 833 736 0 3 175

34 PO 3 – Další vzdělávání 1 565 1 565 0 0 1 565 1 565 85 391 0 0 0 1 565

35
3.2 Podpora nabídky další-

ho vzdělávání
1 565 1 565 0 0 1 565 1 565 85 391 0 0 0 1 565

36 Celkem 151 510 81 107 69 483 19 196 220 993 100 303 0 14 468 120 760 5 644 2 654 102 957

		 Tabulka 5d (pokračování)
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č. ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok 2011

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

1 Transfer znalostí 33 456 12 192 45 647

2

  v tom

Příjmy z licenčních smluv1 0 23 23

3 Příjmy ze smluvního výzkumu2 29 240 798 30 038

4 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry3 3 159 517 3 676

5 Konzultace a poradenství4 1 056 10 854 11 910

6 Pronájem 8 718 52 690 61 408

7

  v tom

budovy, stavby, haly 0 2 876 2 876

8 pozemky 0 26 26

9 prostory5 7 466 49 711 57 177

10 ostatní 1 252 77 1 330

11 Tržby z prodeje majetku 604 2 606

12

  v tom

budovy, stavby, haly 152 0 152

13 pozemky 0 0 0

14 ostatní 452 2 454

15 Dary 30 930 75 31 005

16 Dědictví 0 0 0

		 Tabulka 6

Přehled vybraných výnosů (v tis. Kč)
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Poznámky
1	 Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového 

vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin 

a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmys-

lového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví 

či autorského práva ze strany poskytovatele.
2	 Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt 

aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb výzkumu, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum 

a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na 

takový smluvní výzkum vynaložil, pocházejí z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný 

výzkum.
3	 Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž 

hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizace, apod. – vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. 

Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdě-

lávacích kurzů, kteří jsou zaměstnáni ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, která chtěla školit své 

zaměstnance.
4	 Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká 

škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové 

znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.
5	 „Prostory“ = výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

		 Tabulka 6 (pokračování)
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č. ř. Položka
Stipendijní fond – tvorba Výnosy Počet studentů Průměrná částka na 1 studenta

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 86 364 557 403 74 094 – 

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) – 33 337 62 423 1

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 82 612 – 7 987 10

4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§ 58 odst. 4) 3 752 – 1 407 3

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5) – 524 067 2 277 230

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou 0 166 367 19 313 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 163 529 8 818 19

8 úplata za poskytování U3V – 1 671 4 515 0

9 vydání duplikátu o studiu – 45 166 0

10 vystavení cizojazyčného dokladu o studiu – 105 256 0

11 zasílání informací prostřednictvím SMS zpráv – 0 0 0

12
prodej informačních brožur 

(povinnost jejich nákupu nelze od studentů vyžadovat)
– 1 017 5 558 0

13 Celkem 86 364 723 770 93 407 – 

		 Tabulka 7

Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou (v tis. Kč)
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č. ř. Ukazatel

Zdroj financování

Kapitola 333 – MŠMT
VaV z ostatních zdrojů  

(bez operačních programů)
Operační programy EU

Fondy
Doplňková 

činnost
Ostatní zdroje CELKEM

bez VaV VaV
VaV z národních 

zdrojů2
VaV ze zahraničí MŠMT OP VK MŠMT OP VaVpI

ostatní  

poskytovatelé

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON

1

VŠ

akad. 

prac.
1 283 504 32 009 310 919 8 033 88 262 11 479 6 323 1 501 12 436 4 628 0 0 4 746 1 758 917 0 27 923 16 545 43 431 6 506 1 778 461 82 460

2
věd. 

prac.
82 666 7 646 135 122 6 165 80 471 14 154 5 000 1 181 425 2 192 0 0 1 450 3 898 6 0 783 112 4 467 1 881 310 391 37 229

3 ostatní 586 639 39 034 128 293 22 113 30 950 23 039 855 1 922 12 915 9 329 247 0 3 460 5 028 425 0 48 991 7 580 20 290 6 123 833 065 114 167

4 KaM 98 784 1 788 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 264 58 1 941 0 111 991 1 846

5 VZaLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 CELKEM 2 051 593 80 477 574 334 36 311 199 683 48 672 12 180 4 604 25 776 16 149 247 0 9 657 10 684 1 348 0 88 962 24 296 70 129 14 510 3 033 908 235 702

		 Tabulka 8a

Pracovníci a mzdové prostředky 
(dle zdroje financování mzdy a OON)1 (v tis. Kč)
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		 Tabulka 8b

Pracovníci a mzdové prostředky 
(bez OON) (v tis. Kč)

č. ř. Ukazatel

kapitola 333 – MŠMT ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM

Počet  

pracovníků3
Mzdy

Průměrná  

měsíční mzda

Počet  

pracovníků
Mzdy

Průměrná  

měsíční mzda

Počet  

pracovníků
Mzdy

Průměrná  

měsíční mzda

1 2 3 = sl.2/12/sl.1 4 5 6 = sl.5/12/sl.4 7 8 9 = sl.8/12/sl.7

1

Vysoká 

škola

akademičtí 

pracovníci4

profesoři 453,504 331 648 60,942 1,946 17 867 – 455,450 349 515 63,950

2 docenti 814,519 445 467 45,576 2,587 23 752 – 817,106 469 219 47,854

3 odborní asistenti 1 662,267 626 245 31,395 5,546 50 919 – 1 667,813 677 164 33,835

4 asistenti 344,269 104 852 25,380 6,349 58 292 – 350,618 163 144 38,775

5 lektoři 254,082 86 211 28,275 3,617 33 208 – 257,699 119 419 38,617

6 CELKEM 3 528,641 1 594 423 37,654 20,045 184 038 – 3 548,686 1 778 461 41,763

7 vědečtí pracovníci5 595,391 217 788 30,482 293,221 92 603 – 888,612 310 391 29,108

8 ostatní6 2 571,066 714 932 23,172 441,182 118 133 – 3 012,248 833 065 23,047

9 KaM 456,053 98 784 18,051 47,000 13 207 – 503,053 111 991 18,552

10 VZaLS 0,000 0 – 0,000 0 – 0,000 0 –

11 CELKEM 7 151,151 2 625 927 30,600 801,448 407 981 – 7 952,599 3 033 908 31,792
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Poznámky
1	 Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které odvádí za-

městnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel. Rozdělení mzdových prostředků po 

zdrojích (tab. 8a) ve výroční zprávě za rok 2011 je provedeno v rozsahu dostupných informací. 
2	 Obsahuje prostředky z GAČR, TAČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU).
3	 Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný rok pře-

počtené na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené na celé číslo. Počet pracovníků ve sl. 1 je odvozen od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 

je odvozen od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ.
4	 Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují pedagogické nebo 

vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. Vědečtí, výzkumní a vývojoví 

pracovníci podílející se na pedagogické činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků. 
5	 Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec.
6	 Úvazky pracovníků, v nichž se zaměstnanci vysoké školy nevěnují ani pedagogické ani vědecké činnosti; jde zejména o technicko-hospodářské pracovníky, provozní a obchodně provozní 

pracovníky, zdravotní a ostatní pracovníky, atp.

Komentář

Tab. 8a sloupce Operační programy EU: Nesoulad s řádkem 0309b ve výkazu Škol P1b-04 byl způsoben ne zcela jednoznačnou metodikou vykazování prostředků VaV z rozpočtu EU ve 

výkazu Škol P1b-04.

Tab. 8b sloupec 6: Průměrná měsíční mzda z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ není vyplněna, neboť ve sloupci 5 jsou v souladu s metodikou výkazu Škol P1b-04 zahrnuty i odměny z ostatních 

zdrojů rozpočtu VŠ těm pracovníkům, jejichž úvazky jsou započteny ve sloupci 1. Proto by vypočtená průměrná měsíční mzda neodpovídala skutečnosti.

Součet mezd a OON celkem se liší (o zanedbatelnou částku) od údaje Mzdové náklady v tab. 2 z důvodu chybné synchronizace při sehrávání dat účetních a statistických informačních 

systémů z odloučeného pracoviště jedné součásti do centrálního sumáře.

Údaje, které nebylo možné zjistit z informačních systémů, jsou vykázány kvalifikovaným odhadem.

		 Tabulka 8b (pokračování)
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		 Tabulka 9

Stipendia (v tis. Kč)

č. ř. Druh stipendia

Zdroje Celkem vyplaceno
Počet stipendií

Příspěvek 

dotace 

MŠMT

Stipendijní 

fond VŠ

Ostatní

CELKEM Studenti Ostatní
Dary

Vlastní 

prostředky

Projekty 

ČR

Projekty 

EU

Projekty 

mimo EU
studentům ostatním

a b c d = a + b + c e f g h

1 Stipendia přiznána a vyplacena 580 714 71 955 3 010 10 976 11 049 43 816 870 722 390 710 877 78 54 680 3 

2
za vynikající studijní výsledky dle  

§ 91 odst. 2 a)
1 290 39 081 75 0 0 0 0 40 446 33 886 0 4 040 0

3

za vynikající vědecké, výzkumné, 

vývojové, umělecké nebo další 

tvůrčí výsledky dle § 91 odst. 2  b)

4 542 12 523 165 17 80 0 0 17 327 16 273 0 2528 0

4

na výzkumnou, vývojovou  

a inovační činnost podle zvláštního 

právního předpisu, § 91 odst. 2 c)

336 0 0 0 292 0 0 628 628 0 605 0

5
v případě tíživé sociální situace 

studenta dle § 91 odst. 2 d)
234 0 0 0 0 0 0 234 234 0 16 0

6
v případě tíživé sociální situace 

studenta dle § 91 odst. 3
3 679 0 0 0 0 0 0 3 679 3 679 0 384 0

7
v případech zvláštního zřetele 

hodných dle § 91 odst. 2 e)
137 045 9 632 1 431 309 409 463 569 149 857 145 293 0 3 559 0

8   z toho ubytovací stipendium 129 053 0 0 0 0 0 0 129 053 125 389 0 31 574 0
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č. ř. Druh stipendia

Zdroje Celkem vyplaceno
Počet stipendií

Příspěvek 

dotace 

MŠMT

Stipendijní 

fond VŠ

Ostatní

CELKEM Studenti Ostatní
Dary

Vlastní 

prostředky

Projekty 

ČR

Projekty 

EU

Projekty 

mimo EU
studentům ostatním

a b c d = a + b + c e f g h

9
na podporu studia v zahraničí dle 

§ 91 odst. 4 a)
44 832 1 357 192 0 407 41 981 0 88 769 88 766 0 803 0

10   z toho SOCRATES 34 755 0 0 0 0 41 831 0 76 586 76 585 0 1 529 0

13
na podporu studia v ČR dle § 91 

odst. 4 b)
16 036 0 0 529 944 447 0 17 956 17 368 18 972 1

14

  z toho

AKTION 72 0 0 0 0 0 0 72 72 0 6 0

15 CEEPUS 1 000 0 0 0 0 0 0 1 000 982 18 84 1

16 mobility 1 011 0 0 0 0 0 0 1 011 1 011 0 66 4

17
studentům doktorských studijních 

programů dle § 91 odst. 4 c) 
268 375 5 759 638 8 492 911 0 129 284 304 280 775 0 30 507 0

18 jiná stipendia 104 345 3 603 509 1 628 8 007 926 172 119 190 123 975 60 11 266 2

19

  z toho

SVV 55 307 0 0 0 0 0 55 307 53 883 0 4 842 0

20 GAUK 43 065 0 0 0 0 0 43 065 53 184 60 4 178 2

21
ostatní účelová 

stipendia
5 973 3 603 509 1 628 8 007 926 172 20 818 16 908 0 2 246 0

Poznámka

ř. 8 sl. a) položka ubytovací stipendium se skládá z částek:

	 Ubytovací stipendium – dotace MŠMT ČR ve výši 111 053 tis. Kč

	 přerozdělení prostředků dle principů rozdělování UK ve výši 18 000 tis. Kč

		 Tabulka 9 (pokračování)
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		 Tabulka 10a

Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menzy – oblast stravování (v tis. Kč)

č. ř.

Menzy a ostatní stravovací 

zařízení, pro která vydalo 

souhlas MŠMT

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnostiod studentů 
od zaměst-

nanců
ostatní

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

strávníků
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l = h – b m = k – c

1 31 ÚJOP Mariánské Lázně 320 1 807 36 0 0 8 44 0 2 085 2 085 –276 278

2
43 KaM Jednota  

vč. snídárny Petrská
7 780 661 4 592 94 651 2 986 8 323 480 192 672 542 11

3 43 KaM Arnošta z Pardubic 7 587 340 4 687 200 504 3 083 8 473 244 83 327 886 –13

4 43 KaM Právnická 7 143 1 845 3 579 1 020 1 196 2 280 8 076 952 1 049 2 001 932 156

5 43 KaM Albertov 12 638 3 759 5 450 1 656 738 3 502 11 346 1 123 3 255 4 378 –1 292 619

6 43 KaM Budeč 4 911 141 1 764 196 980 1 170 4 110 86 73 160 –801 19

7
43 KaM snídárna  

Na Větrníku
209 21 220 0 0 88 309 28 0 28 99 7

8 43 KaM snídárna Hvězda 155 32 163 0 0 66 229 42 0 42 74 11

9 43 KaM Sport 5 064 465 1 492 1 130 193 962 3 777 337 96 433 –1 286 –32

10
43 KaM Kajetánka  

vč. sníd. Komenského
7 571 4 904 3 671 967 449 2 279 7 367 2 447 2 135 4 582 –204 –322

11 43 KaM nová m.17. listopadu 6 297 368 2 763 375 758 1 763 5 659 329 119 448 –638 80

12 43 KaM snídárna Otava 129 37 137 0 0 51 188 49 0 49 59 12

13 43 KaM m. Brandýs 10 3 0 0 0 0 0 0 183 183 –10 180
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č. ř.

Menzy a ostatní stravovací 

zařízení, pro která vydalo 

souhlas MŠMT

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnostiod studentů 
od zaměst-

nanců
ostatní

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích 

strávníků
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l = h – b m = k – c

14 43 KaM Hostivař 2 442 1 933 885 77 206 587 1 754 1 106 837 1 943 –688 10

15 43 KaM Šafránkův pavilon 3 828 1 750 1 277 827 500 791 3 396 881 651 1 533 –432 –218

16 43 KaM Na Kotli 7 885 4 870 3 962 232 400 2 622 7 216 1 840 3 046 4 886 –669 16

17 45 Arcibiskupský seminář 2 602 389 589 27 1 670 317 2 603 478 44 522 0 133

18 Celkem 76 570 23 323 35 267 6 801 8 245 22 556 72 868 10 422 13 849 24 271 –3 703 947

		 Tabulka 10a (pokračování)
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č. ř.

Koleje a ostatní  

ubytovací zařízení  

provozované VVŠ

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnostiod studentů 
od zaměst-

nanců
ostatní

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích  

ubytovaných
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l = h – b m = k – c

1 03 HTF Roháčova 210 0 0 0 53 0 53 0 0 0 –157 0

2 16 FTVS kolej + hostel 1 738 1 748 4 609 0 50 0 4 659 1 850 0 1 850 2 921 102

3 31 ÚJOP Vyšehrad 16 1 179 0 0 0 0 0 0 1 276 1 276 –16 97

4 31 ÚJOP Dobruška 0 2 287 0 0 0 0 0 0 2 476 2 476 0 188

5 31 ÚJOP Mariánské Lázně 502 6 082 0 0 0 0 0 0 6 653 6 653 –502 571

6 31 ÚJOP Poděbrady 379 6 691 0 0 0 0 0 0 7 428 7 428 –379 737

7 31 ÚJOP Krystal Praha 0 10 060 0 0 0 0 0 0 8 242 8 242 0 –1 817

8 43 KaM k. Jednota 8 199 2 979 9 735 0 317 0 10 052 2 745 742 3 487 1 854 508

9 43 KaM k. Petrská 2 654 1 279 2 178 0 437 177 2 792 967 49 1 016 138 –264

10 43 KaM k. Arnošta z Pardubic 5 129 1 473 4 315 0 190 0 4 505 1 128 444 1 572 –624 99

11 43 KaM k. Budeč 7 917 651 6 655 0 772 0 7 427 276 311 587 –491 –64

12 43 KaM k. Švehlova 12 945 1 545 15 176 0 1 168 0 16 344 803 846 1 649 3 399 104

13 43 KaM k. Větrník 32 961 2 991 28 335 0 2 330 654 31 319 1 068 1 913 2 981 –1 642 –10

14 43 KaM k. Hvězda 33 452 3 159 29 188 0 1 981 1 241 32 409 1 742 3 207 4 949 –1 042 1 790

		 Tabulka 10b

Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menzy – oblast ubytování (v tis. Kč)
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č. ř.

Koleje a ostatní  

ubytovací zařízení  

provozované VVŠ

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti
v hlavní 

činnosti

v doplňkové 

činnostiod studentů 
od zaměst-

nanců
ostatní

z dotace 

MŠMT 
celkem

od cizích  

ubytovaných
ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l = h – b m = k – c

15 43 KaM k. Kajetánka 38 117 4 235 31 300 0 4 197 240 35 737 1 809 1 978 3 787 –2 380 –448

16 43 KaM k. Komenského 9 374 1 665 3 501 0 6 455 146 10 102 1 864 262 2 127 728 461

17 43 KaM k. Ivana Olbrachta 595 3 275 0 0 87 0 87 2 957 188 3 145 –508 –129

18 43 KaM k. Nová 2 318 2 994 127 0 279 0 407 5 117 946 6 062 –1 911 3 068

19 43 KaM k. Houštka 233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 –233 0

20 43 KaM k. 17. listopadu 38 839 786 41 832 0 4 246 188 46 266 629 511 1 140 7 427 354

21 43 KaM k. Jižní Město 38 248 3 916 38 351 0 1 793 126 40 271 1 046 6 726 7 772 2 023 3 856

22 43 KaM k. Hostivař 38 392 11 373 16 757 0 4 480 193 21 430 6 466 11 202 17 668 –16 962 6 295

23 43 KaM k. Bolevecká 7 154 1 124 6 095 0 1 733 309 8 136 1 287 773 2 060 983 936

24 43 KaM k. Heyrovského 7 042 320 3 391 0 552 0 3 943 125 228 353 –3 099 33

25 43 KaM k. Šafránkův pavilon 2 341 79 2 670 0 132 0 2 802 119 118 237 461 158

26 43 KaM k. Na Kotli 25 755 912 24 604 0 1 332 7 25 943 1 090 663 1 753 188 841

27 43 KaM k. Palachova 5 327 118 3 188 0 878 89 4 155 48 33 82 –1 172 –37

28 45 Arcibiskupský seminář 2 631 5 199 0 2 285 0 2 484 15 11 26 –147 21

29 Celkem 322 466 72 928 272 205 0 35 747 3 371 311 323 33 153 57 224 90 377 –11 143 17 450

		 Tabulka 10b (pokračování)
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č. ř. Název údaje
poč. stav k 1. 1.

tvorba
čerpání (+) zůstatek k 31. 12.

celkem (+) z toho příděl ze zisku

a b c d e = a + b – d

1 Fondy celkem  1 291 555 879 039 21 782 534 981 1 635 613

2 v tom: Fond rezervní 26 806 1 697 1 697 0 28 503

3 Fond reprodukce investičního majetku 368 561 251 728 8 755 237 442 382 847

4 Stipendijní fond 76 480 89 546 – 71 955 94 071

5 Fond odměn 22 189 4 597 4 597 1 348 25 438

6 Fond účelově určených prostředků 101 971 108 212 – 77 919 132 264

6a z toho:  na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 34 073 56 268 – 24 030 66 311

6b jiné podpory z veřejných prostředků 3 425 4 063 – 3 952 3 536

7 Fond sociální 84 209 50 396 – 45 724 88 880

8 Fond provozních prostředků 611 339 372 862 6 732 100 593 883 608

		 Tabulka 11

Fondy (v tis. Kč)
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		 Tabulka 11a

Rezervní fond (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 26 806

Tvorba ze zisku 1 697

z Fondu reprodukce investičního majetku 0

z Fondu odměn 0

z Fondu provozních prostředků 0

Celkem tvorba 1 697

Čerpání krytí ztrát minulých účetních období 0

do Fondu reprodukce investičního majetku 0

do Fondu odměn 0

do Fondu provozních prostředků 0

ostatní užití 0

Celkem čerpání 0

Stav k 31. 12. 28 503
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		 Tabulka 11b

Fond reprodukce investičního majetku (v tis. Kč)

Počáteční stav k 1. 1. 368 561

Tvorba z odpisů 242 971

ze  zisku 8 755

příjmy z prodeje nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 2

ze zůstatku příspěvku 0

zůstatková cena nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 0

ostatní příjmy celkem 0

Převod z fondů celkem 0

v tom: z Fondu odměn 0

z Fondu provozních prostředků 0

z Rezervního fondu 0

Celkem tvorba 251 728
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		 Tabulka 11b (pokračování)

Čerpání Investiční celkem 231 122

v tom: stavby 133 121

stroje a zařízení 73 047

nákupy nemovitostí 6 341

ostatní investiční užití1 18 613

Neinvestiční celkem2 6 320

Převod do fondů celkem 0

v tom: do Fondu odměn 0

do Fondu provozních prostředků 0

do Rezervního fondu 0

Celkem čerpání 237 442

Stav k 31. 12. 382 847

Poznámky
1	 Specifikace ostatního investičního užití: splátka úvěru 6 419 tis. Kč, technické zhodnocení areálu loděnice 2 346 tis. Kč, zbývajících 9 848 tis. Kč software, dopravní prostředky, věcná břemena 

a ostatní movité věci.
2	 Specifikace neinvestičního čerpání: opravy a údržba drobného majetku.
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		 Tabulka 11c

Stipendijní fond (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 76 480

Tvorba poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb.1 86 364

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 3 182

ostatní příjmy 0

Tvorba celkem 89 546

Čerpání celkem 71 955

Stav k 31. 12. 94 071

Poznámky
1	 Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 – § 58 zákona č. 111/1998 Sb.
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		 Tabulka 11d

Fond odměn (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 22 189

Tvorba ze zisku 4 597

z Rezervního fondu 0

z Fondu reprodukce investičního majetku 0

z Fondu provozních prostředků 0

ostatní příjmy 0

Celkem tvorba 4 597

Čerpání mzdové náklady 1 348

do Rezervního fondu 0

do Fondu reprodukce investičního majetku 0

do Fondu provozních prostředků 0

ostatní užití 0

Celkem čerpání 1 348

Stav k 31. 12. 25 438
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		 Tabulka 11e

Fond účelově určených prostředků (v tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1. 1. účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 45 443 0 45 443

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 19 030 0 19 030

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 33 294 779 34 073

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 3 425 0 3 425

Celkem 101 192 779 101 971

Tvorba účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 22 976 4 192 27 168

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 20 713 0 20 713

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 56 093 175 56 268

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 4 023 40 4 063

Tvorba celkem 103 805 4 407 108 212

Čerpání účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 26 128 4 192 30 320

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 19 617 0 19 617

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 23 251 779 24 030

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 3 952 0 3 952

Čerpání celkem 72 948 4 971 77 919
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		 Tabulka 11e (pokračování)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 31. 12. účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 42 291 0 42 291

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 20 126 0 20 126

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 66 136 175 66 311

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 3 496 40 3 536

Celkem 132 049 215 132 264
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		 Tabulka 11f

Fond sociální (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 84 209

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 50 396

Čerpání na penzijní připojištění zaměstnance 31 908

na životní pojištění zaměstnance 2 521

na úroky z úvěru čl. 2 OR 26/2009 2 106

nevratná sociální výpomoc 180

na úroky z úvěru čl. 2a OR 26/2009 0

příspěvek na stravování čl. 2 OR 25/2009 329

příspěvek na stravování čl. 3 OR 25/2009 7 425

ostatní čerpání 1 255

Celkem čerpání 45 724

Stav k 31. 12. 88 880
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		 Tabulka 11g

Fond provozních prostředků (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 611 339

Tvorba ze zůstatku příspěvku 366 129

ze zisku 6 732

z Fondu reprodukce investičního majetku 0

z Fondu odměn 0

z Rezervního fondu 0

ostatní příjmy 0

Celkem tvorba 372 862

Čerpání na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 100 593

do Fondu reprodukce investičního majetku 0

do Fondu odměn 0

do Rezervního fondu 0

ostatní užití 0

Celkem čerpání 100 593

Stav k 31. 12. 883 608
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